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Ok. Lietuvoje yra labai di- ; 
delis pieno trūkumas, ir net; 
dvi vadinamos ministerijos—;! Price 10 c. PENKTADIENIS. GEGUŽĖS — MAY 18, 1973
E.) ir Žemės ūkio viešai ra
gina Pristatyti daugiau piene 
į suėmimo vietas.

jBONN0J ANTIFILIACI-
D . . _ NES PRIEMONĖS
Raginimas pradedamas to-;> 
u atgaIviu: ’’Parduokime ;! valdžia

misterio Helmuto Schmidto ir 
ekonomijos ministerio Hans 
Fri Jericho.

* Svarbiausais to plano pot~ 
;!vail.is yra apribDj’imas gamy-
!;bos. kuri turi ĮtdkoS į kalnas 
!;ir tuo pačiu uždarbiu nepas-

daugiau ir geros kokybės pie-! 
no”. Toliau dėstoma: ’’Labai ! 
svarbu, kad ir toliau didėtų ! 
prekinio pieno kiekis. Reikia ! 
pasiekti, kad kuo mažiau ne- ; 
nugriebto pieno būtų sunau- • 
Jojama ūkiuose gamybos rei
kalams”.

Taip rašo Vilniaus dienraš
tis Tiesa” š. m. vasario I Id.

Tatai reiškia, kad ne tik kol- įjos ministeris.
hozų ir Sovchozų. bet ir iš pa- J Bus įvesti nauji aukšti mo- 
vienių asmenų, iš vienos kar- <kesčiai ir apribojimas kredi- 
vytės gautas pienas turi būti bų, nes suvaržys piniginių 
laikomas ’’prekiniu pienu” ir 
atiduotas rekvizicijai, o ne

kad pirmoje eilėje pieno užtek 
tų savo šeimoms, o ne Krem
liui arba specialioms krautu
vėms. iš kurių tunka komuni- 
stai ir kolonistai maskoliai.

Pagrindinė priežastis, kad 
pieno labai trūksta, kaip va
sario 10 d. ’’Tiesa” rašo, yra 
didels koncentruoti! pašarų ne

Krikščionių opozicija duoda 
suprasti, kad tą vyriausybės 
planą rems parlamente balsa
vimuos e-

Misija ieškojimui 
karių kapų
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Išrasta nauja 
pigesnė valymo sistema
Australijoje, Melbourno uni- 

versite o metalurgijos sky
riaus dekanas George Cullen, 
paskelbė, kad to skyriaus mok 
slininkų grupė Sugalvojo nau
ją ir daug pigesnę vandens 
valymo sistemą.

Vandens valymo sistemoje 
naudojamas rudojo anglies fil 
tras, kuris sugeria bakterijas.

karščiųTos bakterijos vėliua 
sunaikinamos.

Vakarų Vokietija susirūpino savo gražiųjų miškų išvalymu, kurie po
kario metais daug kur virto šiukšlynais

LIBIJA IŠTRĖMĖ J. A. V. AMABSADOS NARĮ

ambasados valdininkas Char
les E. MartkinSen gavo Libi
jos valdžios įsakymą tuojau

krašt^, nes neturėjo paso at
spausdinto arabų kalba.

Libijos valdžia nuo sausio

’’suderinti gyvulių kiekį su tu 
rimų pašarų ištekliais”. Gi

J. A. Valstybių lėktuvu C- 
1 30 išskrido į Hanoi jungtinė 
komisija, kuri ieškos visų ka-

ir nustatys tų kareivių likimą, 
kurie laikomi dingę.

polio aerodrome, kai Martkin- 
son stengėsi, kad būtų praleis
tas į Libiją amerikiečių amba
sados valdininkas John R.

liaujančių, kad turėtų pasuS- 
atspausdintus arabų kalba.

Tas reikalavimas turi tikslą

bes pripažinti arabų kalbą,

no trūkumas pasireiškia ta- Ž ...
me. kad ūkininkai suvaryti į![ Komisijos sudetin įeina 8ml 
kolchozus L“J sovchę.zus; ne-!:ameri

▼ „ 1'uLl- l'viis AniPiiiia pas žmones noro dirbti sve- !; 
timiemg okupantams masko- ;> Congo.

i ir po 5-nis atsto
vus abiejų Vietnamu ir Vįet”

liams. Jei būtų laisva Lietuva.;! Tos komisijos darbas 
privatinė nuosavybė, tada pas ;!tęs apie 5-nis metus.

dau- --------
Nauja revoliucijos
fazė Š. Vietname

žmones atsirastų noras 
giau produktų pagaminti, nes 
žinotų, kad sau dirba ir sau 
1 elną gauna. E. ir Dix'.

REŽ. JONAS JURAŠAS
PAŠALINTAS Iš DĄRBO

J Grušo istorinę dramą —

kovo mėn. Klaipėdos dramos;! 
teatras, rež. B. Gražys. I;

Kauniškio ’’Radvilaitės” pa-]; 
statymo režisierius Jonas Ju";» 
rašas tapo pašalintas iš savo;! 
pareigų už protestą prieš cen-^!
zūrą. Tai tau ir ’laisvė’ okup- i t .. , , , „ .. , x !;ne- toji deklaracija lyg paais-

;!kina.
;! 1 954 m., būdamas techniškai

užsi-

Radijo Hanoi paskelbė, kad 
komunistinis premjeras Pham 
Van Dong ruošia naują jevo-

technikinį apmokymą.
’’Šiaurės Vietnamas dabar 

įžengia į naudingą Socializmo 
statybos bazę. Dėliai to svar
biausiu uždaviniu yra išauk
lėti naują generaciją techni-

nuomo-

kad pietų Vietnamas

Countryman, kuriam Libijos kalbą 
valdž a uždraudė įžengti į tą

Ambasadorius Bunker Rekordinės farmerių

baigė misija pajamos

Žemės ūkio sekretorius Earl
J68"2'9 1 !nČ' 7 J Tt F’lls' L. Buthz paskelbė, kad J. A. 
dienvie ambasadorius tuls- !_ _ . . . r. _  .. in*7oi Valstybių farmeriai 1972 m. 

| turėjo rekordines pajamas, 
kurios sudarė 19.2 milijardo 
dolerių, o iš to buvo ekspor
tuota gaminiu ųž 7 milijardus

worth Bunker Saigone, atsis-; 
tatydino po 6 sunkių diploma
tinio darbo metų pietų Viet 
name.
Diplomatai ir laikraštininkai dolerių.

suruošė išleistuves. Vieninte- £ Butz manymu, jei oras 
liu Saigono reprezentantu- ku- bus palankus, 1973 m. &meri- 
ris palydėjo ambasadorių 1 ae- kiečių ūkininkų eksportas ga-

E. Butz manymu, jei oras

rodromą- buvo įgulos vadas les sudaryti 19 milijardų do-

Gegužės mėnuo — 
pensininkų mėnuo

Pareikalavimai amerikiečių 
ūkio produktų kasmet 
— teigia E. Butz.

augą,

FILMAS PRISIMINIMAI 
APIE LIETUVĄ CHICAGOS 
MENO INSTITUTE

apsirūpinęs, toje Srityje 
lenkė Siaurės Vietnamą.

pra-

’’Chicago Daily Tribune” 
geg. 1 1 d. užpildė ištisą pusla
pį aprašymui ir iliustracijoms

ii Stalino dukters 
i: Peters skyrybos

ap/1 aojf ii luuaiiQbijuiHO, #
Jono Meko pagaminto filmo? Phoenix, Ar. Architektas

William W. Peters* 60 metų, 
gavo skyrybas, kai teisme į! 
rodė, kad žmona jį paliko.

( Reminiscences’). Filmo ga
mintojai Jonas ir Adolas Me
kai, gyveną Brooklyne, N. Y.,;; Peters žmona buvo Stalino
apie savo gimtinį kampelį 
Semeniškius, kur prieš 27 me
tus kartu su trejais vyresniais 
broliais yra dirbę žemės ūky 
ir auginę gyvulius. Jiedu nufil
mavo vietinį kasdieninį gyve
nimą su 87 m. amžiaus moti
na, kuri yra to filmo centre. 
Filme yra scenų kaip mama 
verda lauke, kepa bulves, pa
rodyta gamtos aplinkuma, me
džiai, žąsys, uogų krūmai, lau
kinis elnias (moose), geriąs 
šaltinio vandenį.

’Chicago Tribune” pripaži- 
nno kad tas filmas yra įdomus, 
sukeliąs tėviškės ilgesio jau- 
mą. To straipsnio autorė — 
Gene Siekei rašo, kad butų

duktė Svetlana Aliliujeva, 48 
m-, kuri su Peters buvo 1970 
m. susituokusi ir nuo jo pa
bėgo 1971 m-, aiškindama, (
kad negali gyventi jos vyro va

Prezidentas NixonaS pasiū
lė, kad gegužės mėnuo būtų 
pensininkų mėnesiu.

Dabartiniu laiku kas dešim
tas amerikietis turi 65 ar dau
giau metų. Jų yra daugiau 20 
milijonų. Tas skaičius kasmet 
auga. Kasdien atsiranda 900 
naujų pensininkų, arba kas
met 330,000. Nuo 1961 metų 
pensininkų skaičius padidėjo 
apie 30 procentų.
Numatoma, kad ateinančiais 

25 metasi 65 metų amžiaus as 
menų skaičius Sudarys pusę 
J. A. Valstybių gyventojų. Ži
noma, jei nė vienas nenumir
tų. Toje statistikoje užmirštas 
mirimų skaičius.

Didžiausia šeima 
Brazilijoje

Brazilijos stalius Raimundo 
de Carvalho tvirtina, kad jis 
esąs didžiausios šeimos tėvas 
Brazilijoje. Sakosi turįs 93 
vaikus — 52 sūnus ir 41 du
krą, taime skaičiuje 32 vaikai 
teisėti.

Jo trečioji žmona turėjo 17 
vaikų, ir augina dar 10 kitų 
sūnų ir dukrą Carvalho. KaS-

lų duonos, 1 0 litrū pieno ir 3 
kilogramų ryžių.

.iš Sovietuos bėgo ieškodoma Danijoje netikėtos 
^laisvės.
;! Teismas paskyrė jų dukrai kariškos iŽlaidoS
Ollgai globą, esančiai dabar 
dveijų metukų amžiaus. Stali- 
naitė dabar gyvena Princen- 
ton. N. J.

Danijos armijos intendan
tūra susidūrė su netikėtom iš*

nustebinta, kad tą filmą paro
dytų ir kiti Chicagos komerci
niai kinai, išskiriant North Lin 
coin Avenue nuotykių Three 
Penny kino teatru,' pr.

000 naujų didesnio numerio 
numerio kareiviams kepurių.. 
TaS atsitiko dėliai to, kad nau
jokai. ateina ilgais plaukais 
ir jiems reikalingos didesnės 
kepures,

Kontroversiniai bombone
šiai F-1 1 1 grąžinti į frontą ir 
dalyvavo bombardavimuose 
ant komunistų telkinių Takeo 
ir Kampot miestų apylinkių, 
netoli Tailando.

Dėka amerikiečių priedan
gos iš Kompong uosto pasie
kė sostinę 140 sunkvežimių su 
priekabom, pakrautais ryžių, 
žuvies ir kitokio maisto. Tas 
su maistu konvojus padarė 
134 mylias kelio 4-tu plentu 
be jokio pavojaus.

KARAS DĖL SILKIŲ
Sovietų žvejų flotilija baigia 

likviduoti Švedijos pakrantėse 
ir apie Gotlando Salą silkes.

Švedijos valdžia rengiasi 
praplėsti teritorinius vande
nis nuo keturių ligi dvylikos torinius vandenis, kad atstum- 
jūrų mylių.

VYKSTA TOLIAU
kad netrukus Baltijos jūroje 
silkės bus retenybė.

Tikimasi, kad ne tik Švedi
ja, bet Danija ir Suomija im
sis priemonių praplėsti teri-

tų sovietų žvejus nuo Savo

Muzulmonai kovoja 
prieš laisvę

Bengalijos policija areštavo 
penkis muzulmonų organiza
cijos ’’Muslim Banga” narius, 
kurių veiklos tikslas yra Su
naikinti laiąvę ir Bengalijos

PAKEITIMAI SOVIETU 
POLITBIURE NIEKO 
GERO OK. KRAŠTAMS 
NEŽADA SUTEIKTI

Izraelyje arabas Fuad Ab
dullah, 17 m., nuginklavęs
stambų beduiną autobuso sar
gybinį, ėmėsi šeimininkauti 
autobuse, kuriame buvo 40. 
keleivių. Po 20 minučių pa
auglį apvaldė vairuotojas ir 
du kareiviai. Policija nežino, 
kokiais motyvais jaunuolis 
ėmėsi piratiško darbo. .

Komputeriai į Sovietų 
Sąjungą

Maskva užsakė IBM firmoj 
370 komputerių valstybės 
agentūrai Inturist už dešimtį

Niekas nestato klausimo, kas 
tais komputeriais naudosis — 
Inturist, ar sovietų militari- 
nės pramonės kompleksas.

ŠŪVIM J TARPT. K0NTR0L. 
IR PRIEŽIŪROS KOMISUI

S. Vietname buvo komuni
stų paleisti trys 105 milimet
rų kalibro artilerijos Šūviai į 
Tarptautinę kontrolės ir prie 
žiūros komisijos būstinę. Ko
misijos nariai tuo laiku buvo 
išsivaikščioję ir aukų nebuvo.

Tai taip komunistai ’laikosi’ 
taikos susitarimų.

šVEDIJOS ŠVIETIMO
MINISTERIS NEMALONĖJE

Švedijos švietimo ministe
ris negali naudotis miesto bib
liotekos knygomis. Miesto bi- 
blotekos direktorius ministe-

nes ministetis po daugelio ra
ginimų negrąžino paskolintų 
knygų.

ATNAUJINTA VIENOS 
KONFERENCIJA

Po 14 savaičių pertraukos 
vėl atnaujintos Viencye dery
bos sumažinimui Europoje 
ginkluotų jėgų. P^e derybų

hnto ir Varšuvos pakto atsto
vų.

Keleivis Įvykdė žiaurią 
tortūrą savo geradarei

San Antonio. — Marlene S- 
Smith, 55 m.» yra ligoninėje 
be Sąmonės su Sulaužytais 
šonkauliais, nudegintomis ran 
komis ir kojomis, nuplėšta kai 
re ausimi. Tą baisią tortūrą 
padarė jos pavėžintas kelei
vis. Policija areštavo Gualda- 
lupe Tijeriną Valero. 25 m., 
už užpuolimą ir mėginimą nu
žudyti.

ANGUJA GINKLUOJA
SAUDY ARABIJĄ

Diplomatai tvirtina, kad D* 
Brita‘nija sudarė daugmilijo- 
ninę sutartį pristatymui Sau- 
dy Arabijai ginklų ir organi
zuoja tame krašte naujausios 
sistemos oro gynybą.

Tam pačiam reikalui • 
dvi padėtys

Viet Cong nori, kad būtų 
paleisti civiliai kaliniai neda'

kė, kad reikalas nepajudės iš 
vietos, jei nebus tos komisijos 
atstovų.

Nuomonių skirtumas liečia 
5,071 kalinių, esančių p. Viet
name ir 673 kalinius komuni
stų kalėjimuose.

Be to, abi šalys kaltina vie
na kitą dėl civilių kalinių žu
dymų.

MERAS JOHN LINDSAY
LANKĖSI KKEMLIUJA

New York o mūras John Lin 
dsay buvo priimtas sovietų 
premjero Aleksei Kosygino 
Kremliuje.

’’Laike draugiško pasikalbė
jimo buvo prieita išvados, kad 
esąs galimas Suartėjimas Mas
kvos su New Yorku”, — in
formavo TasS.

Mėras Lindsay amerikiečių 
žurnalistui pasakė, kad paste
bėję, kad sovietų saugumo 
agentai jį nuolat sekiodavę, 
kas jam padarė neigiamą 
pūdj.

KAMBODIJOS KARIUO
MENES LAIMeJLMAI

i8’

vadas apie vyriausybės kariuo 
menės laimėjimus. Apsupto 
miesto Takeo ’a-kuoS* buvo

merikiečių kombo ••iš.ai sunai 
kino Tokeo spyT.r.ko.je komu
nistų vyriausią būst.nę.

Kampot miesto apylinkėse 
sunkiose kovose laimi vyriau
sybės kariuomenė. Dėka ma
sinio bombardavimo, 600 
sunkvežimių su reikmenimis 
pasiekė sostinę Phnom Penh.

Palyginus, kada sostinė tu
rėjo kraiti, kad ir nedidelis 
'laimėjimas, bet naudingas^

Kaip iš spaudos pranešimu 
žinome, pilnateisiais nariais į 
Sovietų Politbiurą įkelti užsie
nių reikalų ministeris A. Gro
myko, krašto apsaugos mini
steris maršalas A. Grečko ir 
Valstybės saugumo komsite- 
to viršininkas A. V. Andro
pov. Žinovai mano, kad Pas
tarųjų divejų asmenų įjungi
mas į Politbiurą gali reikšti 
net tam tikrą kompartijos se
kretoriaus Brežnevo priežiū
rą. J. A. Andropov’o iškėli
mas neabejotinai žada dar kie 
tesnį kumštį prieš žmogaus

kų respublikų tautinius bal
sus. kurie vis labiau garsėja 
Sovietų Sąjungos ryšiams su 
Vakarais didėjant .

BUVĘS VALDOVAS
SIHANOUK AFRIKOJE

Pašalintas Kambodijos ku
nigaikštis Nordom Sihanouk 
apleido Savo būstinę Pekine 
ir išvyko aplankyti eilę Afri
kos kraštų pasireklamavimo 
tikslais.

Indijoje dar yra 
90,000 belaisvių

Nors Indijos karas su Paki
stanu pasibaigė prieš 16 mė
nesių, bet Indijoje ligi šiol 
tebėra 90.000 Pakistano belai
svių.

Belaisvių išlaikymas kainuo
ja per mėnesį 1,3 milijono do-

Numirė Ispanijos 

kardinolas
Po sunkios ligos numirė Is

panijos kradinolas Arcadio 
Maria Larraona, būdama8 86 
metų amžiaus.

DR. JONAS GENYS — 
IŠKILIAUSIAS ŽMOGUS

Gegužės 1 2 d. visų 30 Ame
rikos tautų respublikonų ta
rybos konferencijoj dr. J. Ge
nys buvo atrinktas kaip šių 
metų visų iškiliausias žmogus 
ir jam buvo įteiktas garbės at- 
žymėjirnas ” D wight D. Eisen
hower Meritorious Service 
Award”. Ta proga buvo su
ruoštas balius, kuriame daly
vavo daug žymių Kongreso ir 
valdžios žmonių, jų tarpe ir 
Julie Nixon ir jos vyras David 
Eisenhower. Ten dalyvavo 
apie 400 asmenų, jų tarpe ir 
apie 20 lietuvių. —Korp.

r
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RAJONUS, PANAIK1NĄNT VĄD- RES PU RŪKAS

Jau esame rašę. kad Kremlius ruošiasi visą Sovietų Są
jungą, įskaitant į ją ir okupuotąSais Pabaltijo valstybes, su- 
skirstyti į ekonominius rajonus. Kad tas suskirstymas gali 
paliesti ir vadinamųjų respublikų sienas ir, kad Minske Le
nino vardo mokslų akademijoje jau įsteigtas vadinamas Va
karų Skyrius. , - „

'• * Neseniai (geg. 4) The New York Time laidoje, dienraš- 
ČioDehdradarbis Maskvoje Theodor Shobad rašo, kad jau 
visa Šovietija suskirstyta į 7 rajonus. Jie yra gana dideli, o 
ligi dabar, daugiau teoretiškai, veikė 18 rajonų.

Rajonų, kurių 4 yra sovietinės imperijos Azijos dalyje 
ir 3 Europos dalyje, pavadinimai yra tokie: a) Tolimieji Ry
tai; b) Sibiras; c) Centrinė Azija, į kurį įeina Kirkizija, 
Tahdiikfstabas, Uzbekija, ‘Turkestanas, d) Kazakstanas. o 
EuroPojė yra e) Volga—Uralas; Pietūs. į kurį įeina Uk
raina. Moldavija, Gruzija. Armėnija; Azerbaidžianas; f) 
Siaurės Centras. į kurį įeina Lietuva, Latvija, Estija; Gudi
ja; Kaliningrado pritis ir Rusijos dalis, apimanti Leningra
do ir Maskvos sritis.

Į šį mums labiausiai rūpimą rajoną, nes į jį įjungta ir 
mūsų Lietuva, Suplaktos net keturios tautos. Jame didžiau
sią persvarą ir savo teritorijos plotu ir gyventojų skaičiumi 
turės rusai.

Numatoma, kad per 15 metų (1975—1990) sudarytieji 
rajonai turėsią būti nė tik ekonominiai Suplanuoti, bet ir iš
dirbtieji planai įvykdyti

Iš trumpo Aprašymo nematyti kokia bus ir iš ko suda
ryta rajone valdžia.’

Kokios formos ji bebūtų, vistiek ji nustelbs tautines res
publikas. su visais fu tautiniais bruožais.

Šis Kremliaus užsimojimas mums aiškaii byloja, jog tai 
toli gražu nėra vien imperijos ekonominio planavimo reik
mės iššauktas. . r

•iv. Rajonas su didele rusiškumo persvara turės atlikti ir 
svarbesnius ruSo —• komunistų užsibrėžtus tikslus — su
virškinti bent kokias tautines, kaip bolševikai Sako, nacio
nalistines apraiškas.

Taip manyti mes turime labai rimto pagrindo vien tik 
iš pastaruoju metu be atvangos varoma propaganda šiose 
srtiyse: a) Tavo Tėvyhė — Sovietų Sąjunga; b) internacio
nalinės (faktiškai sovieto — rusiškosę ideologijos visuoti
niai priverstinis brukimas jaunimui vos pradedančiam lan
kyti vaikų, darželį ir toliau: c) ypatingai sustiprintas ateiz
mo skiepijimas. — it -

Visi šie dalykai per "tirpinantį Puodą’’ bus varomi į vie
nalytį rusų komunistinį tirpinį.

Reikia tikėti, kad ir ne rusų kilmė8 komunistai, taip pat 
kaip ir mes,. gerai supranta Kremliaus ruošiamąją "naują na
cionalinę" politiką ir jos gręsmę tautiniams vienetams. E-

TRUMPAI

— Lietuvių ir Pabaltiečių II Pasaulinio karo emigracija 
gana issamiaj ir tiksliai aprašyta Paul Tabori knygoje "The 
^natbmi of Exile (Harrap Books, 182—184 Holborn, Great 
Britain. 432 psL, $15.00Y .

Dar gausesnes lietuviškos medžiagos bus šią žiemą išei
nančiame "Egzilixjio anatomijos’’ II tome. E.

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtu 
“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame*

žmonių laimingesniais.

Lietuvos Atstovybėj sniS suniaki1 
nius raiščius

Kas gali jpadaryti niusų > 

gyven/mą laimingesnių?

Balzeko Lietuvių Kultūros muziejaus Mote 
(Iš k. i d.): Mary Krauchunas. Irene Norbut, pirmininkė), J 
ska. Evelyn Norbut.

L'etuvių Craftmen s Klubo 
n<'etiniš banketas įvyho nau
ją? išpuoštoj Chicago Taupy
mo ir Skolinimo bendrovės :

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

kia mums laimės, greičiau ra
sime tik siekdami aukštesnių 
tikslų, neišsižadant to, ką esa
me paveldėję iš savo tėvų ir 
protėvių, ir palaikydami ry
šius Su savo tautiečiais.

—Alfa ir Beta

Ką daugelis mūsų jau žino
jome iš Senesnių lakui, tą tik 
dabar pradeda išvilkti aikštėn 
įvairūs psichologai, siciologai, 
ir panašios rūšies mokslinin
kai. O tai yra. kad sparti pa
žanga technikos srityje ir me- 

LIETUVIŲ CRAFTSMENŲ 
KLUBO žEIMYNINf POO- 
FA BUVO SMAGI

Jaunas, energingas Taupy 
mo bendrovės veikanris vice- 
Prėzidentas John E. Pakel 
daug hito ir darbo pridėjo, 
kad |&nharį nepaprastai gra
žia' išpuoštų, Su jaunais sta
lais, kėdėmis, karpetu, gar&ia- 
kcJtni -f visų buvusių U. S- 
P-ėz’df i tų naujais paveiks-

šinų.
Netgi mūsų dainos,muzika 

vaidinimai daugumoj yra me- Į

Kitas autoritetas šioje srity ! 
dr. Jules Karlin, profesorius 
Chicagos Mokytojų kolegijoj, 
vienoje viešųjų savo paskaitų

lia tik daugiau rūpesčių ir nėr 
vų įtempimo.

Dr. Arthur Miller, rašyda
mas "Harper” žurnale, pripa-: 
žįsta, jog moderninė technoJ 
logija sunaikina žmoguje tam 
tikras dvasines vertybes ir pa
tį gyvenimą padaro nuobode
snių.

Mes vis daugiau ir daugiau^. prezidento Richard Nixon. 
tampame Priklausomi nuo ma ~ . i. Dalyviai gėrėjosi darbščios 

prezidentės Phildmenos D. 
Pakel veikla visuose Taupy
mo bendrovės skyriuose.

j Tarpe dalyvių svečių ban- 
■ kete dalyvavo Dr. Paul Dar- 
; gis ir ponia Philomena D. Pa
kel ir sūnus John E. Pakel, 
Walter Slench, direktorių pre-

nikąi, mūsų pačių gyvenimas i 
siaurėja.

Mes nebepagaunam jo gile
snės prasmės ir nebeįžrįrime' 
jame kokių nors aukštesnių • 
tikslų. s ? j..

Visa tai, pasak dr. Karlin, 
destruktyviai veikia į musų 
nuotaikas. ,

Panašių įspėjimų galėtumė
me pacituoti tiek ir tiek., Jie 
paeina ne iš kokių n^rs refor 
mininkų ar siaurų moralistų, 
bet iš rimtų mokslo žmonių—

ppnių, John Evans, p. Shotas- 
Marlene’s Catering paruošė 
labai Puikius pietus, o John 
brėvin -'l'ony powel ir Vyto 
UįAys prižiūrėjo, kad nei vie
naki liežuvis nebūtų sausas.

Robert Sebasian -ir Ray
mond Parks linksmino bingo 
lošėjus, o dr- Dargis ir Philo
mena. Pakel Su linksmomis 

dainomis Dr. Dargis yra 
direktorius Westchester Com
munity Clinic, taip pat yra la
bai veiklus Chriner’s ligoni-

Nėra reikalo įrodinėti, kad 
tie įspėjimai paliečia ir dau-

matėsi klubo prezidentas An 
toų Chapas. Vytautas Yankus,: 
Stanley Mitchell, Matt Batus, I 
John Bartkus, John Brode- 
muą., /'__
ce Smith Mykolas Pranevi- 
cus, Victor Schultz, Harvey 
Cepulionis, Julius Stancouz, Kraliaučiuje, turguose ir šiaip

daro mus vertingesniais if lai
mingesniais.

Lietuviška patarlė sako: —- 
’’Keikviėnas žmogus yra ’savo 
laimės kalviš". Ir toks, teigi
mas turi reąlio pagrindė.

Nei pasisavinimaš svetimų 
ypatybių, nei medžiaginės gė-

Ddl L K. U JCHIII t U1UUC y — rį* i*

Tony Petraitis, Claren- Ar JUS ZlUOte, Jog
Dar šio šimtmečio pradžioj.

sunkios

Peter Zaluba. Mrs. Chekan ir 
dauk kitų.

Noriu pažymėti, kad narių 
rybės, nei mechanizuota ap- žmonos taip pat dalyvavo, nes 
linka nesuteikia mums pašto- tai buvo jų pagerbimo diena, 
vesnio džiaugsmo ir pasiten- Visi dalyviai pasigedo Miko 
kinimo. ’ * " ; \ jVaidylos. Man atrodo, kad jis

Jei norime, kad mūsų pačių ne tiek neigaluoja. kiek tingi- 
gyvenimas būtų daug švį.eses- niauja. Nedalyvavo nei Ma- 
nis. bandykime įvertinti tą. ką rian Sebastian, ji išbuvusi virš 
turime, neatsižadėkime ir. ne- jJ mėnesio laiko Illinois Maso- 
šišalinkime lietuviškų kultu- nic ligoninėje ir po 
rįriių lobių ir Savųjų ypaty- operacijos dabar greitai sveik- 
bių, kurios ir šiais laikais turi 
didelės vertės.

I Atsiminkime , jog gyvena
me ne vien sau, bet ir kitiems.
Jei l:ą geio atliksime savo ar* mas taip pat nesijautė gerai 
timiesiems ir savo tautiečiam! 
tas viskas suteiks ir ’mums

* dąug pasitenkinimo. ,
Daugelis mūsų,' pagauti ben 

droš srovės, buvopa pradėję

stą namie. Lucille Chapas taip 
pat buvo ilgokai laiką ligoni
nėje, bet ji visus nustebino at
vykusi į banketą. Mrs/^Brode-

dalyvauti bankete.
W. B. Sebastian-

»*■ -.r > - .. ~•

Parinktos Mintys
atsižadėti to. kas yra ’’pąsenū” 
sįo" ir griebtis modernišlęj pa
žiūrų.

j Mes aklai įtikėjom, jo£ au
tomobiliai, radijo, ięlevi^ija ir 
kitokių technologiški stebuk
lai atneš mums lengvą ir lai
mingą būvį.

Taip iš tikrųjų neatsitiko.
Medžiaginiai, tiesa, pratur1 

tėjome, bet dvasiniai — nus- 
kurdome. . . _

Pasėkoje to, mes daugiai 
nuobodžįaujam. daugiau esą* 
me išblaškyti, negu pirmes- 
niais Taikais. J , r

Išvada iŠ to pasidafo diški: 
technologija ir taatfefialis ger
būvis patys savaime nįsutei-

Iš pasėto vasarojaus grūdų Meilė stipresnė, negu 
Lietuvoje, pirmiausia išdyk-1 
davo miežiai. * ;

Žirniai, maistingumo atžvil 
giu gali fcrily’gti mėsai.

Todėl kai mėsa yra pabran
gusi tai vartokime daugiau žir 
:nių., ‘

Vyžos ir naginės kaimiečių 
apdaras, buvo laikomas panie
koj, bet dabar gydytojai pri
pažino, jog tai sveikiausias 
apavas.

* ■ ’ 1151 •
Daugiau smagumo yrą my

lėti, negu būti mylimam.

\ PTR * * 
i. MANO *
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Skirtingos klaidos

Vienas Brichton Parko tau-

klaidą, tai nieko tokio.

Lietuvos atstovas ir p. O. 
Kajeckienė bal. 1 7 d. dalyvavo 
Pakistano ambasadoriaus ir jo 
žmonos Begun Khan priėmi
me, rengtame naujosios Paki' 
stano konstitucijos įsigalioji' 
mo pioga.

P. O. Kajeckienė po dviejų 
dienų dalyvavo Belgijos am
basadoriaus žmonos Walter

iau yra J 

išreikštas protestas prieš šį 
padalinimą.

Būdamas Valstybės depar
tamente dr. Bopelis žada pasi
tarti aPie artėjančią Europos 
Saugumo Konfereniją ir Pabal 
t i jo alstybių klausimo iškl

oję konferencijoje.
Dr. Bobelis taip pat turi pa

simatymus su kongresmanu 
Edward L Derwinski, Senato-

Life of a Diplomat’s Wife, ku
ri įvyko luncheon metu \Va

ro klaidą, tai vargšiui žmoge
liui tikrai blogai.

be.
1973 m. bal- 26 d. Lietuvos

ORO KEISTENYBĖS

Pavasaris pradžioje buvo 
draugingas,

kalbėjo lietuviškai.

ne

i dalyvavo Tanzanijos ambasa 
deriaus ir p-nios Bomani pri
ėmime. Gi tą pačią dieną jie 

I dalyvavo Panamos ambasado- 
I riaūSk ir p-pios GonazleS Revi-

"|!a priėmime.
J 973 m. bal. 27 d. O ir J

reigūnais ir žada aplankyti Lie 
uvos pasiuntinybę.
Washingtone dr. Bobelis 

taip pat dalyvaus respubliko
nų partijos Te 
konferencijoje.

grupių

<os Lietuvių
at stovų

Kad pavasaris yra šaltas — 
Gegužis visgi nėra kaltas.

i Šiaurės vėjas iš Sibiro paspru- j basadoPeus irp-nios Enh’pha- 
I kęs

S°I"aLHU_.d^yil.taIAP^ Bet ilgai čia būti negalė 
Vėjai iš Floridos padangė

pasitarimą gegužės 5 
cagoje turėjo progos VLIKui 
įteikti $8 000 čekį VLIKo rei
kalams. Alto inform-

ne Ayi Mamussi Priėmime.
1973 m. O. ir J. Rajeckai 

dalyvavo dipolmatinių misijų 
šefų ir jų žmonų ruoštame pri 
ėmime.

Ggužės 20e d- O. ir J. Kaje- 
Ir dykumos gali versti 

derlingais laukais

meroon respublikos ambasa-

KAI JAUNA BUVĄU

Visos pievos tau žydėjo. 
Pasakas sekė, šiltai, 
Tau linksmai dainavo vėjai, 
Kuomet jauna buvai.

O Svajoti išmokė jūra 
Ir žvaigždėti vakarai.

Kuomet jauna buvai.

Dr. Kazys Bobelis, ALTo 
pirm., gegužės 1 I d. išvyko į 

sostinę, kur turi pasimaty
mą Valstybės departamen e su 
Pabaltijo reikalų direktorių. 
Edward Hurwitz, sąryšyje su 
Maskvos paskelbtu padalini
mu tarybinių respublikų į eko 
nominius rajonus, kuris žings 

Kiekvieną smėlingą dykumą 
galima paversti dirbama ir 
derlinga žeme, tik reikia patiį 
smėlį arpūpinti vandeniu ir 
nuolat drėkinti.

Dykumos smėlis 
nai yra susidaręs iš 
vūnijos liekanų ir.

pagrindi- 
jūrų gy- 
išskyrus 

vandenį, turi savyje visas su
dėtines dalis, kad galėtų pavir
sti į vaisius nešančią derlingą

Gulbės, sodas ir tiltas, , 
Mėnuo, jūra ir laivas, 
Viskas širdyje sutilpęS, 
Kuęmet jauna buvai- /•

Meilę būrė tau ramunė, 
Laimę piršo dobilai... 
Ir dabar širdimi ten būni.
Kur jauna buvai...

. ^iuo metu mokslininkai ruo
šiasi plačiu mastu irriguoti di
džiąją Saharos dykuma.

neapykanta

Tyrinėjimo įstaigos, kurios 
aiškino, kuris jausmas žmonė
se yra galingesnis — meilė ar 
neapykanta, tvirtiną, kad mei
lė žmogui yra tūįęstantį kar
tų artimesnė bei malones
nė, . " .

Neapykanta paprastai būna 
trumpesnė, tuo tarpu meiles 
jausmas dažnai tęsiasi iki mir 
ties. Ir tai pastebima netgi ve 
dusių žmonių aplinkoje.

— Kokia .valiuta* toks- Ir 
tkambėjimaBl

AND LOAN. ASSOCIATION 
K R. PIETKIEWICZ, Pr^

2555 West 47th Street Tel. LAIayette 3-108?
Pl^ENTV OP EREB PARKING SPACE

Accounts $5,000

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOSIMCI 
Dividendai mokami sausio ir liepos min. 

• PTRMAD tr KIFTVIRTA.D |
VALANDOS: ANTRAD Ir PENKTAI) P
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Pradžioje 13-jo šimtmečio 
lenkai drauge su Galicijos ku
nigaikščiu Danielium, užpuolė 
lietuvių giminę — jotvingius, 
tada gyvenusius į pietus nuo 
Sūduvos krašto.

Užpuolikai pradėjo apiplėš
ti kraštą ir deginti vietines so
dybas.

Tuo tarpu jotvingiai susita
rę supliekė užpuolikus Jr nu
sivijo juos iki pat Vyslos upės

NKAI ATSTATO VĄR" švedų socializmas yru
VOS PILĮ, KURIĄ BUVO j dvasinis ir prichologinls 
TVINGIAI IŠGRIOVĖ gyventojų sabotažas?

Ankaroj, Turkijoj, taip pat kaip ir kituose miestuose sunku kovoti su 
oro teršimu. Čia matyti dalis Ankaros.

Jotvingiai taip Pat jsilaužė 
i Varšuvą ir užėmė ten pasta*

Jotvingiai, keršindami len
kams, tą pilį išgriovė ir pa
degė.

šių laikų lenkai tą pilį atsta
tė taip, kaip ji atrodė seno-

Ji būsianti didelė atrakcija 
turistams.

DAINUOK. SESUTE! . .

Dainuok, sesute lepūnėle, 
Nevaržo niekas tau dainų, 
Nebedainuosi vargdienėle, 
Kitų sulaukusi dienų!

Globoj močiutėss sengalvėles 
Lig šiol laiminga gyvenai.

Ir beviliojo vien sapnai.

Ir nuolatos tave lydėjo, 
Linksmutė kūdikio daina, 
Ir puošnios rožės Pavydėjo. 
Kad tu jaunystės kupina!
Bet greit likimas mūsų mai

nos.
Pakeisdamos dieną naktimi... 
Nūnai dar skamba tavo dainos. 
Rytoj gal būsi nerami.

Gailies, kad meilės nesurado 
Vien meilės troškusi širdis, 
Kad sielos amžinojo noro 
Jau niekas tau nenumaldys.

Kaip bailios rytmečio žvaigž-

Pranyks ir nuostabūs Sapnai. 
Ir guls tau dū n-'S ant ši.delėt 
Bet visgi nepibiž jinai.

Dainuok, sesute lepūnėje. 
Nevaržo niekas tau dainų, 
nebedainuosi, vargdienėle; 
Kitų sulaukusi dienų i

B. Jablonskis ’Drai<įj" 4.3C j 
d. nr. str. "Švedų socialistų 
neutralitetas ’ tarp kitko ra.'o: 

"Tačiau ateinančios žinios 
pranašauja Švedijoje augantį 
vidaus pasipriešinimą, kuris 
ateinančiuose rinkimuose Pal
mes (min. pirmininko) žvaig 
ždę gali nukelti nuo aukštybių. 
Kalbama, kad socialistinė sis
tema žmones baigia nualinti. 
Nei Savo pasididžiavimu, nei 
Socialistine sistema daugiau

socializmas yra dvasinis ir psi
chologinis sabotažas, nes ati
ma nuo žmonių atsakomybėfe 
ir Įsipareigojimų jausmą. Be

Los Angeles, Cai
Atsisveikinom su mirusiu 
prof. teis. St. Žymantu

Burbank. Cal., .bal. 19 d. šv.

Raila, R. Dabšys, M. Naujo' 
kaitis ir dr. S. Valančius per
skaitė O. A. Razučių eiluo- 
tą atsisveikinimą. Po to sugie- 
duotas Lietuvos himnas ir St. 
Žymanto palaikai nuvežti į 
šv. Kazimiero bažnyčią, kur 
sukalbėtas rožinis ir prel. J.

dūrė septintoje vietoje išra-! 
dimų srityje, proporcingai gy| 
ventoj ų skaičiuL

Išradimais pirmauja Švei
carija, Japonija, Švedija, Ry
tų Vokietija, Čekoslovakija ir 
net mažasis Luksemburgas.

Dauguma šių kraštų turi pri 
vačiass organizacijas arba gau i

- j prisilaikyti kolektuvinių
Standartų biuro duomenį-1 

mis, I960 m. 45 proc. patentų1 
•v f 1S- ,

I Sų jėgų spiegia, norėdami pa- 
1970 metais privatūs išra- demonstruoti savo balselį ir 

dėjai b sudaro 22 proc. pavaizduoti choro solistą. Tų 
j Vien tik užpatentfivimui’ pačių taisyklių turėtų laikytis 
(advokatui mokestis kainuoja ir statistai, Savo ėjimais nesi- 
! nuo 1.000 iki 10,000 dol., o stengti išsiskirti iš kitų, jei re- 

Štai vėl negailestingoji mir \kur “ priemonės _š- žisūroje nėra kokių nors išim
ta plaukė ’’Sandaros” narį. I rasto dalyko paruošimui. Be .cių. 
Balandžio 26 d. Brock'ore mi- to Pr™ena. jei savo patentą 
re Jurgis Remedis,' i 
57 metus.

Jisai buvo kuopos narys 
nuo 19/• 7 metų 

L.iūdna, kad taip mūsų eilės 
greitesniu tempu nec’kėrai re-

Tautiečiai pasitraukė

Balandžio men. Worcester- 
Mass., mirtis nusinešė eilę lie 
tuvių gyvybių. Mirė Ieva Ta-▼ J V « • VClvlCloo OI gdlll/LClCJLjGU

moliunienė, 59 m., Anelė Bau na valdžios paramą, 
žienė. 59 m., Jonas Sviklas ir 
Carney PaliuBas.

Juozas Krafijnskas buvo išduota privatiems

Netikėta? mirė sandariems 
Jurgis Remedis.

PRAĖJUS
Kalbėsiu bendryL

ros nuopelnų buvo ge
1 ik choristai visi

I
urėtų
l *Jjr"

i mų. Labai negerai kai vieras.
ar viena su stioreeniu

Vaidyboje buvo trūkumų.
C 111* — e . . • * *

sulaukęs turesl aP8lntl Per te*8m% ad" Gestikuliaija. veido mimika
i vokato honoraras gali iškilti risasi Su paskui sekančiais žo-

yra nieko nevertas. Val3tybe teis> Slasy8 2ymantas žake. 
valdoma ne pažangios demo- j 
kratijos. o tik klikos ir tampa 
diktatūra.

vičius.
Pokario metais St. Žyman

tas su Savo žmona Marile-Bir- 
Švedijos žmonės moka auk" | žiškaite gyveno Londone ir 

turėjo savo profesijos gerąbčiausius mokesčius Europoj, 
bet mokesčiai r.epadengia net 
10 procentų išlaidu.. Šalpos 
biudžetas peršoko 20 bil»jonU

Yra daugiau bedarbių, nenru 
20 metų istorijos bėgy. Švedi
ja. bijodama pažeisti su So
vietų Sąjunga santykius, atsi
sekė junetis i Bendrąją Eu
ropos rinką. Tuo užkirto Šve
dijos bedarbi »ms k-Tia ieško
tis darbo kaimyninėse valsty
bėse.

Nuo 1958 m. ūkinis nuos- 
rnūgis prek’ų kairas pakele 
dau&iau kaip 30 procentų.

Stockholm*-, kalbama. kad 
t’injcU bus pigiau valgyti pi- 
mnai. negu m^a.

Ekonomija krito iki žemiau 
šio laipsnio Europoje. Milijo- 
a \m švedų neaišku, 
y-a rauda.

Šių metu pabaigoj 
m m r kas Palme e«S
mjs. Aišku, kad švedai tikę* 
S’s atsikraty zi šio * ružavo vik- 
8^’, kol jis da? nepavirto rau
de nu*.

Atrodo, kad gryna tiesa pa*

Biržiškos šeimos tragedija, 
mirus profesoriui ir jo žmo
nai, Opvėliau mirus svainiui 
K. Barauskui ir Barauskienei, 
Biržiškai sunkiai susirgus, li
ko be globos 3 jų jauni vaikai, 
tuomet S. M.. Žymantai atva
žiavo į Los Angeles. Čia tūrė
jo Sunkiai dirbti neįprastą fi
zinį darbą.

St- Ž. gimč 1908 m. studija
vo teisės mokslus Kaune, vė
liau dar teisės mokslus gilino 
Paryžiaus Harvardo ir Londo
no universitetuose. Profeso 
riavo ir dirbo administracinį 
darbą įvairiose srityse. Orga- 
ninizavo ir vadovavo

pamokslą. Giedant sol. J. Če- 
kanauskienei ir R. Dabšiui ir 
vargonais grojant muz. B. Bu- 
driūnui. apie 200 žmonių ar
tinosi prie atviro karsto pas
kutinį kartą pažvelgti į gar
bingą velionies veidą ir tarti 
sudiev.

Pąliko giliam nubudime 
žmona, brolis ir giminės.

Įvairenybės
Amerikiečiai nebeieško 
išradimų

Amerikiečiai pasižymėję

dešimteriopai.
Be to išradimų ekspertas Ra negali būti bereikalingų iudė- 

binow pastebi, kad U- S. pa- šių. Judesiai turi atitikti žo- 
tentų įstaiga ir net teismai.. | džiams. o žodžiai judesiams, 
nelabai linkę simpatizuoti ma Labai šlykštu, kai solistė dai- 
žam išradėjui. Kol nebus su- nuodama nesėkmę, lyg baleri- 
rastas būdas padėti mažam iš na kojomis atlieka judesius, 
radėjui, didžiosios korpora-; Pasitaiko ir tokių numerių, 
cijos pasigrobs visus išradi- Neturį būti išgalvotų judesių 
mus.

Manoma, kad tikras progre- tengti.
sas sumažės, be mažųjųjšra-| pirrnaeilėje Carman rolėje 
uėjy- Ap. solistės galėjo būti parinktos

I geresnės. Dainavusios buvo 
perslipnais balsais. Žemes-

džiais ir nedaugiau.

ir nereikia judesiais persis-

Pastaba. Mūsų žiniomis ma-
... ., ,. . j !žuS išradimus galima pačiam registruose orkestro

va>riais išradimais, pradeda .užpatentuoti Washingtone, be buvo užslopinamos ir žiūre 
atsilikti nuo kitų kraštų. įdėlių honorarų advokatam. vai matS tįk žiopsijančia8

U. S. -Išradimų Įstaigos eks , pvz , vieną išradimą Pen ben- 
pertas sako, kad didžioji ^me Jrovė (V. Šulaitis, Los Ange-

dimais pasiekti turtus, yra kalendorių užpatentavo ir iau 
mirštanti. paleido rinkon; nemažai Chi-

čingis atnašavo už velionio 
sielą šv. Mišias ir giedojo so
listai. Prie karsto stovėjo or 
ganiz^cijų atstovai. Po pamal
dų karstas išlydėtas į Kalvari
jos kapines, kur palaidoti prof. 
M. Biržiška su žmona ir svai
nis K. Barauskas. Prie duobės 
maldas sukalbėjo kun- A. Pa-i Amerikos vadinami beifc. cagoj buvo per taupymo hen- r:„?vjmas aeraf Ir mano lai- 
lubinskas ir išreiškė ~ Marilei! mentniiai išradėjai, arba ma- dioves parduota. Bet j plačių- njrrr,aL Lum. 
Žymantienei gilią užuojautą. jas žmogus su didelėmis idė- ja rinka negalėjo Pen uendio- . Larta ma.v
šeimos ir įminiu vardu su I su tais pUJkaiS pasi-ody- 1 k° PKmą

ti.neS didžiosios korpoęacij xs
šeimos ir giminių vardu su

tinį atsisveikinimą tarė dr. A.

km is to

min. pir- 
j rinki -

atsilikti nuo kitų kraštų.

tas būtų buvęs efektas, jei vie
toje jų būtų dainavusios Cat-rikiečių svajonė, naujais išra- ie9. Cai.) pieštuką su amžinų men rol-je Milęrytė ir Linke-
vičiūtė pakaitomis.

Orkestras be priekaištų Di-

jomis, baigia išnykti. kad už

pogrin- 
Išleido 
sukili*

mui pries okupantus. Akty
viai reiškėsi politinėse organi- 
zaijose.

Atsisveikinti su didžiai nu-

tu bal. 23 d. laidotuvių kop- 
lyčion atvyko daug žmonių- 
Prie 1 ietuvos vėliava apdeng“

- . šiandien yra neįmanoma sėk- neprileido.
Milaknis ir Pareiškė padėką mingai konkuruoti su didžio-

Imis korporacijomis Reikia tu į
rėti apie vieną milijoną dole
rių. kad paruosti išrastam ga
miniui rinką. Mažasis išradė
jas tokių pinigų neturi, o di
džiosios korporacijos nėra Su
interesuotos padėti jam.

Korporacijos turi Savo iš- _______
s plėstas didžiules tyrimų įstai-1 ee Parvežtas ir palaidotas Chi- 
gas su gausybe tarnautojų, iricau<»je» Lietuvių tautinėse \a-

laidotuvių dalyviams.
Nuo karsto nuėmė vėliavą

tai vieni išėjo šiapus uždan
gos, nevedant už rankų dili” 

! gentui.

i jai ploja visiems prie operos 
prisidėjusiems Bet pagal tra- 
diiją tą garbę pasisavina tik 
Solistai, kiti nesirodo. Dirigen 

« . A . : tas yra techniškas pareigūnasSpnrgs Ark., ry'enes Karo--. * „ o Q . . . L.,.1 ” j ir prie operos pastatymo jokiųks <jcenas. rnii’e savo namuo- . - . .

T1K NUMIRK IR
APVOGĖ

re kšta. ypač kas Hee.a dabar- to karsto atsisveikinimo žo- nlam atsiminimui vietos pie
tinį ekonominį nuosmukį ir žius tarė mūsų gen. konsulas j ty^V yadijo ^alandele^pas^y

nedarbą pasireiškusi dr. J. Bielskus, Sandaros vei- 1 - „~lv. . n n v .v ,-*
dėlto, kad laikomasi Krem- kėja A. Devenienė. V. Čep- fįes Pasaulis, žodžiai B. Braz- , tų mažam įsradej
didelį nedarbą pasireiškusi dr. J. Bielskus, Sandaros vei-

liaus nurodymų.

Philomena sako...

DOLERIAI TURI KOJAS, jie greit

reikia vado, kad jie nepaklystų,

jūs jiems patarnaukite, nuneškite 
į Chicago Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę. Tenai jūsų doleriai bus

lionies žmonai Marilei, kuri 
tą vėliavą perdavė savo vai
kaičiui, o Šis—priglaudė tris
palvę prie krūtinės ir pabučia
vo. Ant karsto šeima padėjo 
po vieną rožę ir Paliko s^vo 
karštas gailesčio ašaras-., •-r - _ _ t

Prof. teis. St. Žymanto kil- sugautas įdėjas patys pasisten j pįj £se
niam atsiminimui vietos Lie- gia įgyvendinti. | po laidotuvių vietos policija

pranešė į Chicapą, kaa ve L— 
niec namai išJrą^kyti apvog
ti. Tuojau ten automobiliu nu 
vyko velonies žmona Monika 
Ck ėnienė su sūnum Vytautu. 
Pasirodo, kad butas ir f •.m--'] 

Įižvers.ti, išvjg.a ir net pinigų 
:<n, bet ner?

sta pinigų, kurie buvo išimti
vehenies iš bankų ir knygeles me aukšte keturių kambarių 
numestos-

1 ai kaip yra, dar žmogų • 
šiltas, o vagys driso įsiveržti nės ir be naminių gyvulių 
i ramus ir aov a-yti! Skambini! tele! CA C-?wl0.

Šiame krašte nėra įstaigų ar 
re kūrinį—Begalinis VieŠpa- organizacijų, kurios Pagelbė-
nes pasaulis- zoaziai u. uidz. į mažam įsmucjm, jei pavy* 
džio^io, muzika G. Gudaus- I tų gauti valdžios paramos, tai 

ikienės, įgiedojo V. Januškai* išradimas pasiliktų visuome-
tė. V. S, I nės nuosavybe ir išradėjas iš

St. Žymantas buvo Sanda- to nieko nepelnytų.
ros ilgametis skaitytojas.
- " ■' — ■ .......... .

Pasėkoje to. Amerika atsi- knygelės pagrobi

DOVYJJflS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID į rėmus ir apv >gtiI

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

aukles naują dolerių šeimą.

Jūs dirbate, tegul ir jūsų doleriai dirba*

vaikų mokslui ar senatvei, laikas dabar pradėti taupyti.

4605-07 South Hermitage Avenue

Regular
Passbook 
Account

90 Day 
Passbook 
Accounts

$5,000 or more 
Savings 

Certificate 
(2 to 10 years)

01,000 or more Savings 
Certificate 
(1 to 2 years)

DR VYT. TAURAS
Gydytojas Ir Chirurgai 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
TeL: PR 8-1223 —

VaL: pirmad., antrai, trečiai, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

PETKUS

su Solistais nuopelnų pasirink* 
ti jam nėra reikalo.

— VI. Valinevičius
P. S. Nors šios recenzijos 

operos magnatai gal ir nepa
stebės, bet kadangi Sandaros

pat, kiek liet, dienraščių, to
dėl spausdiname šį objektyvų 
operos pastatymo apršymą.

IšNUOMUOJAMAS pirma-

butas- 3429 S. Union Str.
Pageidaujama suaugę žmo-

GYDYTOJA!
DR* ANNA BALIONAS

Gerklės Ligos. Pritaiko akiniai 
2858 Wert 63rd Street

Ofiso telef.: PRosped 8-3229

VaL: kasdien nuo 10—12 vaL fl

daxyta. Kitu laiku susitarus.

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71«t Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 • 6

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbscn 8*6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgu 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 Wast 7lst 8t 

z TaL 925*8290
VaL: 2—8 vai vak. Penktadlen 
dieniais ir tre&and uŽdarvta 
10—12 Ir nuo 2--S vw Sekms

, 1
6245 South Western Ave. 476-7575

CHICAGO SS 
f 

savings and loan association
€?2<J5 «

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vaLi kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Tre&a< ir aekmad, uždaryta, I

MOVING

A. VILIMAS
Apdraustas perkraustymas 

Įvairių atstumų.
.823 WEST 34th PLACE
Tetai. FBoatiK 6*1882
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BRANGUS TURTAS

Bakterijų vardas labai daž slogos ir katarai paeina, o 
jog veik sykiais net ir kvėpavimo du~ 

kožnam žmogui tenka šis tas das paliečia, jų įdegimų, in- 
apie ja® girdėti.

Konstatuojama, jog bakte- i 
rijos yra labai mažulyčiai gy

4. Per lyties organų atvaras

valgius ir daugybė įvairių li
gų žmonėms atnašauja.

Manding, bakterijų plika 
akim matyt negalima. jas te
galima įžiūrėt tik su mikrosko

šankeris, pūslės, inkstų įde-

nuodymas.
Tūlos bakterijos būna mūsų 

kraujo ir audinių sudorotos. 
Bet eSant kraujo gaivumui su

po pagelba. Bakterijos yja la-1 mažėjus, tada bakterijos pra
bai mažulyčiai augmenėliai, deda laisvai veistis kūno audi- 
kaip ir kokie grybeliai. 

Per mikroskoją žiūrint
niuose arba maiste žarnose- 

__ ----- ----- -- jos; Bakterijos augdamos kūno vi
neatrodo vienodos., yra didės- daus organuose arba audiniuo 

se pridaro įvairių nuodų u 
sinų.

Toki bakteriniai nuodai 
esti įvairaus smarkumo, jie 
susigeria į kraujo • takus, iš- 
sinešioja po viso kūno kam
pus, kampelius ir sukelia įvai
rių rūšių ligas.

Daugiausia žmogaus kūno 
organizmui esti pavojingi, lai 
bakterinių pūlių nuocfei, ku* 

I rie susimontuoja iš pūliuojan 
č'.u dantų ir jų desnų. skran- 

* j S ^9 z-J w <

nių, mažesnių, pailgų, apskri
tų plaukuotų ir plevėluotų. 
Efektėli jos yra vadinamos mi-

gemalais.

Bakterijos auga tam tikrose 
vietose, pfane. męsoje, saldy
me ir net juodžemyje. Bakte
rijos atlieka labai Svarbų dar-

Kas gi būtų ir daryti su iš
matomis ir šiukšlėmis?

Bakterijos pūdo lapus, 
tusius medžius ir gyvulius.

gyvūnas, kažnas nuvirtęs 
dis. Pasiliktų ant visados* 
koks pirmiau buvo.

Tik įsivaizduokime

me-
toks-

Sau,

jeigu nuo amžių nudvėse gy
vūnai, paukščiai, ir nuvirtę 
augmenys teberiogsotų krūvo 
mis nesupuvę!

Idai sutvarkė, joje niekas ne
nyks be pėdsakų, o viena tik

Izraelyje žydų tarpe kyla akcija išpirkti iš arabų ūkininkų žemes. Tik 
paskutinių metų bėgyje žemės kainos pakilo 5 kartus. Arabai ūkinin
kai. Arabų lygos šalių raginami, atsisako parduoti savo žemę ir ramiai 
dirba laukus

lygus: tuo tarpu ligoniui ro
dosi. kad jau nustos gyvybes, 
bet paskiau pradeda seilioti, 
vemti, atiduoda šlapumą ir iš
tuština pusėtinai žarnas — o 
per tai išsimėtą daug nekotr

ir jis užmiega.

nas, pradedantis 
su taboka, 
užsiriimo

! bend rautis 
Lengvesnis laipsnis 
nikotinu baigiasi 
skausmu ir verti

m u vemti.
Smarkaus užsirijimo nikoti

nu ženklai šie: neramumas,

darorų sujungminių dalių.
kraują skorbutiškesnį.

Daba* tabaką kramto dau
giausia čigonai, nuskurdėliai

ir seni kareiviai.
Suvyniotą į kamuolį tabako 

lapą, įsideda tarp dantų už 
žando ir laiko, kol neiščiulbs 
viso skystimo; paskui tą iš
meta. kad įsidėtų kitą porci
ją, be kurios apsieina tiktai 
valgio ir miego metu.

Jeigu pripratę tabaką kram
tyti nesiskundžia blogais vi
duriais, tai tik dėl to. kad jų

drebulys, galvos apkvaitimas,; nemato. arba kad kaltę suver-
?o krūtine; tuo-.čia ant kitų priežaščių, o ne 
— apsilpnima'4, ! ant taboko

Tačiau visas organizmas to
jau netrukus 
vėvimas. dieg 
mas šaltas prakaitas, 
skausmas, išsiakėtimas 
kių akyse, ūžimas ausyse ir 
anpažinties sumišimas; vėliau 
— ligonis apstingsta, surinka 
Sustyra, o po to — nevaldo są
narius akys pastirę, jausmai 
nublokšti, kvėpavimas vis Sun 
kesnis. širdis silpsta pulsas 
prieš tai maža, kietas ir grei
tas, dar vis tankiau ir tankiau 
■stabtelia; kojos ir rankos at
šąla ir ligonis miršta arba kon-

Reikia paimti:
2 svarus jautienos (šoninės 

ar sprandines),
*4 svaro lajaus,
2 riekutes pyrago.
2—3 stiklinės pieno.
I kiaušinį,
3 šaukštus pyrago džiūvė

sėlių,
1 šaukštą taukų kepimui, 
maltų pipirų.
druskos,
1 stiklinę pamidorų košės.
Darbas. Nuplauti mėsą, nu

imti didesnes plėves. suPiaus- 
tyti gabalais ir mašinėle Su
malti.

Pridėti taip pat sumaltą la
jų, piene mirkytą Pyragą, kiau 
šinį, maltus pipirus, druską, 
gerai viską išmaišyti-

Iš paruoštos masės daryti 
apvalius? colio storumo vie
nu smailesniu galu maltinius 
(kotlietus). pavolioti juos 
džiuvėsėliuose ir apkepinti ge 
rai iš abiejų pusių rieba
luose.

Duodant į stalą, sudėti eilu
tėmis į pusbliūdį, apipylus 
juos pamidorų padažu.

Pasiduoda su karštomis, 
spirgintomis bulvėmis.

pa-

kaktos kio žmogaus liudija užsirij
dzio ir žarnų žaizdų.

Toki pu h nių bakter.jų pe
lai r e kelia, reumatą, artritą, 
įvairius širdies sutrikimus, ul- 
ceriuS ir ne* vėžį.

Dažnai būna kad tokiu bak
terinių perų ir net mirtis žmo 
gui grūmoja, jeigu jie nebū
na laiku prašalinti iš visų kū 
no organizmo!.

Būtina daugiau atyclos kreip
ti į .aklus ar kiaurus pūlinius vulsiįose, arba dar paskiau, 

žanduose, tuomet bus mažiau giliai užmiegęS.
prGgų įvairioms ligoms prasi- i Tie visi ženklai užsirijimo 
dėti, veistis ir augti, tarpe var'nikotjnu eina arba sykiu (jei- 
gdienių darbo žmonių!

ma tabaku: veidas Ir akių 
baltumai pageltę, kūnas pasi
baigęs, vengia ir tingi ką n^rs 
fizinio ar protinio daibj at
likti

(Bus daugiau)

KIAUŠINIAI, PRIKIMŠTI
SUKAPOTA SILKE

GREIČIAU SURANDA

:1a.
Numirė žmogus nugaišo gy * 

vulys, nuvirtęs medis, nu, SVEIKATOS ŽINIOS 
krijo lapai, ir visa tai žemėse' 
supūva, ir su bakterijų veik
me atgal į žemes susigeria,
nutręšia ją. teikia augmenims SKRANDŽIO VĖŽĮ 
maisto, o augmenys būna vėl ' *
žmonėms maistas ir gyvuliam Japonų vėžio specialistas 
pašaras/ Įtvirtina, kad skrandžio vėžys,

Tokiu' būdu, daiktams besi- j ankstesnėje stadijoje, leng- 
maitinant, iš nebegyvų daik-, viau susekamas kada skran- 

augenims ^is Yra išpūstas kaip balio 
nas. '

j gu dozė buvo didelė) arba 
vienas paskui kitą su didžiau
siu greitumu.

Tabako dalis, nikocianinaS, 
taip pat dideli nuodai, bet silp 
nesni už nikotiną. Tų dviejų 
nuodų paskutinieji tyrimai su
rado tabake ypač jo dūmuose,

nuodus, kurie akimrikoje pa
rodo Savo galią.

tų susimontuoja 
iau maisto, o * augmenys vėl . 
teikia maisto Tebegyviems su- i 
tvėrimams. _ . Į centro Šefas Sako, kad jie yra jopas: f j be dūmų — kram-

Kenksmingosios bakterijos pajėgūs Surasti skrandžio vė- 
yra žalingos žmogui, 
nams ir augmenims.

Joms beaugant kur nerei-

vėžio

mi o dus, kurie akimirkoje pa
dus jo vartojimo-

nustatymo 1 Vartojimas tabako yra dve-

tymas ir taboka, 2) su dūmais 
— pypkė, cigaras ir papiro

PAVĖLUOTAI VYKSTA
Į LIGONINĘ

Paimti:
4 kietai virtus kiaušinių 

baltymus,
I stiklinę grietinės.

Įdarui paimti: 
¥> silkės,

Pagal surinktus Mational 
Hart and Lung Illnlstituto Su
rinktus duomenis, apie 50 
proc. širdies ligonių miršta 
nepasiekę ligoninės,, dėl per 
ilgo laukimo.

V2 svogūną,
4 kietai virtus kiaušinių 

trynius.
I—2 šaukštus grietinės, 

Darbas. Kietai virtus kiauši- 
Vidutinis užtęsimas yra 5.5 'nius nulupti perplauti pusiau.

motinai

Tau sako šiandien kompli
mentus, mama-

Bet ar esi vaikams dangaus tu 
manna? >

Ar širdį, protą atiduodi 
vaikučiams?

Ar moki išorę tik puošt 
blizgučiais?

Ar laiką Savo tu eikvoji 
šeimai?

Ar tik žavies margų sijonų 
kreivėm?

Ar stengies tu suprasti vaiko 
sielą?
Ar dresiruoji jį tiktai

šu mietu?
Šiandien proga tau pamąstyti- 

mama.
kad vaikučius gerai auklėti —• 

menas!
Jis sirpsta mąstyme, širdy 

ir sieloj,
kai tavo pareiga ir ryžtas 

kietas.
Žuvėdra.

BRIGHTON PARK
ŽEMAIČIU KLUBAS
ATSIŽYMI SAVO

VEIKLOS ĮVAIRUMU
Nors žemaičiai įr neplepūs, 

bet karts nuo karto i- jie pasi
dalina savo mintimis su drau
gais ir artimaisiais.

Žmaeičiai Susirenk* kas mė 
nes.io trečią trečiadienį Holly
wood In Svetainėje savo rei
kalų aptarimams ir bendram 

| subuvimui.
Beveik kas susirinkimas at

siranda iš narių tarjpp. kuris ta 
proga- yra pagerbtas prie vai
šių stalo: ar tai gimtadienio, 
ar tai vardinių proga.

Šiais metais, vasario mėn. 
susirinkime buvo pagerbta 
gimtadienio proga, žymi klu
bo veikėja p. Rožė Didžgalvis; 
kovo mėn. susirinkime vardi
nių proga — Juozas Skeivys 
ir ponia Valonis, o balandžio 
Susriinkime gimtadienio die
nos proga — Bernie Žem“ 
gulis.

Beveik visiems parengi’ 
mams pagerbiau tnarius, po" 
nia Martha Masiulis įdeda 
daug energijos ir sumanu
mo.

Kovo mėnesio susirinkime 
žemaičiai nutarė suruošti daf 
kartą pikniką gegužės 27 d« 
Key sode. Tam reikalui y*a 
sudaryta ir komisija ir kita® 
pagelbinis personalas. Nors 
klubo nariai yra pasiekę vy* 
resnio amžiaus, yra darbštūs 
ir veiklūs. Seka lietuvišką 
spaudą ir ja remia.

Sekantis klubo susirinkimą9 
gegužės 1 6 d.

Klubo koreSp. J. Skevy*-

JAUTIENOS
KOLDŪNAI

Reikia paimti:
1 svarą palengvicos.
¥2 svaro lajaus.
2 svogūnus,
2 puodukueS miltų ir
1 .kiaušinį-
Daroma taip. Palengvicą su- 

piaustyti. kuo . smulkiausiais 
gabaliukais (ne kapoti ir ne
malti).

Lajų sukapoti labai smul
kiai. Svogūnus nulupti- Suka 
poti ir įpylus indelin vandens, 
pašutinti ir pertrinti per sie-

? . ’ . \ -oi-
Sujungti mėsą, lajų,, svogū

nus- truputį druskos, smulkių 
pipirų ir visa tai gerai išmai
šyti.

Atskirai paruošti tešlą iš 2- 
jų puodukų miltų vieno kiau
šinio, ir vandens, kad tešla ne 
būtų perdaug kieta. Plonai iš
kočioti.

Tada su šaukšteliu dėti ant 
toS tešlos mėsą ir uždengus- 
vėl tešlą piaustyti taureles (sti 
kielių) arba specialia forme
le rutulėliais ir užspauSti kra
štus. juos sudėti į paruoštą 
verdantį (Pasūdytą) vandenį.

Kai išplauks į paviršių — iŠ 
imti ant sieto, nusausinti ir 
dėti į bliūdą.

TORTAS Iš OBUOLINĖS
TYRĖS — APPLESAUSE

Reikia paimti:
18 ’’royal lunch” sausainių 

(biskvitų),
1 ^2 arbatinio šaukštelio ci
namono,

2 arbatinius šaukštelius ke
pimo miltelių (baking 
powder),

¥2 arbatinio šaukštelio 
ddruskos.
šaukštelio kepimo sodos* 

Be to, pridėti
¥2 puoduko sviesto-

1 puoduką cukraus,
2 kiaušinius,
1 puoduką tirštos obuolių 

tyrės (applesauce cold),
¥t puoduko rūgščios grieti

nės, .
1 puoduką razinkų smulkiai 

supiaustytų. be kaulų.
Daroma tain. Sugrūsti sau

sainius Smulkiai, pridėti prie 
jų cnamoną, kepimo miltelius, 
druską ir sodą.

Išsukti sviestą su cukrumi, 
prijungiant kiaušinius.

Viską vėl gerai išsukti ir su
dėt obuolių tyrę u grietine. Pa
baigoj—razinkas.

Tada Supilti masę jp?/uoštą 
B inčų apvalią kepimo formą.

Kepti prie 360 — 375 Far. 
laipsnių šilumos apie 50 —I 
60 minučių.

išimti trynius.
Silkę gerai išmirkyti, nu

lupti. išimti* kaulus ir Suka
poti.

Smulkiai piaustytus svogū-

nis miršta nesuteikus jam pa
galbos užtęsus beletą dienų ir 
net savaites.

Medicinos sąjungos žurna
las nurodo, kad nepasiekusių 
ligonniės, ligonių mirties prie 
žastis būna, dėl to. kad ligo
nis nesistengja gauti medici
niškos pagalbos laiku.

Užtęsimas įvyksta dėl ne- 
nustatymo ligos simptomų, 
arba turimus simptomus ig
noruojant ir epr ilgas lauki
mas, tikintis, kad simptomai 
pranyks.

ŠusiiSekimo priemonių ar
ba ambulanco vėlavimas, ne
sudaro trumpą laiką, palygi-

dėti kapotą silkę, pipirus ir 
dar truputį paspirginti.

gyvu- žį. panaudojus ’ skrandžio iš“ 
‘ pūtimo techniką.

Iš vienos grupės 600 Ilgo- 
kia, sugadina, supūdo griįdus. nių. panaudoju šunaują būdą, ’ sj|įkp tur būt nuo to laiko, ka-;

” 1 -jnant su praleistu laiku jų iš
šaukimui.

Dažnai žmonės po sunkes
nių- užkandų blogai jaučiasi, 
bet vieni galvoja, kad yra dar 
per jauni turėti širdies prie
puolius, kitiems kiek pasėde-1 
jus ir atsiraugėjus, skausmai į 
praeina.

Todėl gydytojai negali patar
ti po kiekvieno sunegalavimo 
skubėti į ligoninę arba šaukti 
gydytoją.

NHL institutas ir Amerikos 
širdies sąjunga nurodo Sekan- 
čiusį širdies atakų požymius:

kį maistą, kurį būtina ilgiau nių. Ankščiau išgelbėtų 
palaikyti.

Tokios bakterijos labiau 
mėgsta kūne augti ir misti mū 
su nurytais valgiais, pavers
damos juos stipriais nuodais, 
kui ie kūno audinius gadina

Ligų bakterijų yra labai 
daug skirtingų šeimų. Nuo jų 
prasideda užkrečiamos ligos, 
kaip influenza, artritas, sifi
lis. gonorėja, plaučių įdegi
mas džiova ir daugybė kito-

Bakterijos mūsų kūnan

Tabako lapų kramtymas, pa

rago, keptų kiaušinių trynius, 
gricinę ir gerai išmaišyti.

1 a masė apdėti baltymų pu
seles, apibarstyti smulkiai ka
potais kiaušinių baltymais.

Taip paruoštus kiaušinius, 
sudėti į lėkštę papuošti pami- 
dorų griežinėliais, piaustycais 
svogūnų laiškais.

I vėžio, sudarė tik I 0 iki 
proc.

Pagal naują būdą yra

nuo
20

pa-

kurie Sukelia dujas ir išpučia

Kada skrandis yra išpūstas, 
pranyksta skrandžio raukšlės, 
kurios trukdydavo surasti

Po to skrandžio sienelęs iš 
vidaus padengiamos balium. 
Tuo būdu paruoštas skrandis

nuotraukas. kurios parodo 
mažiausią vėžio įsimetimą.

mą. per vabzdžio įkandamą ir 
tam panašiai.

2. Per burną labai daug li
gų per įsibrieuna: per korrį- 
Lmuotus, išpuvusias* sk’yiė- 
tus 
ligotų, puzrėtų migdolų 
pasidaro gerklės ‘ vočių, kaklo v7(kaip~kadrskaudaVilvas^) • 
Ji fino s gūželių^ vočių, burnos veidas išbąlą, ant kaktos šaT 
ir neSnų opų, žandikaulio įde- tas prakaitas, akys aptemsta' 
gimo ir puvimo.

TABAKO KENKSMINGUMAS

Iš dr. Vinco Kudirkos raštų

• pūliaujančiuns dantie iš Jeigu palengva, tai pirmiau 
- '.i darosi pikta, skauda gal'

.»

da dar žmonės maitinosi vie 
nais augalais — arba kitų tu-

pai.
Paskiau patirta, kad lauki

niai žmonės, neturėdami mai
sto. kramtė tabako lapus, esą 
tada nejautė bado.

dėjo vartoti taboko kramtymą

PIENIŠKA m o n vi
KRUOPŲ SRIUBA- Parinktos Mintys

ūžia ausyse dreba kojos
3 Per nosį irgi įvairių bak-rankos, t

terių perų bibriauna ir nuo jųpuisas mažas, Muskubęs ir

ke. Prie to jie manė, esą tabo- 
ko kramtymas apsaugoja nuo 
ligos skorbuto, užpuolančio 
dantų smegenis, bet persisten 
gia. nes tabakas nuo tos ligos 
Visai neapsaugoja.

Ir šiandien dar vyrauja nuo 
monė, apie ginančią nuo. skor ; spaudimas po krūtinės kaa~ 
buto tabako kramtymas, bet fa. 
tai yr.a klaidinga pažiūra. Ta- 
bakas kaip aštrus vaistas, gali rankas, sprandą ir žiaunas, 
erzinti dantų smegenis, pritrau 
Lti kraują iš artimesnių dahų jutimą seka Prakaitavimas, 
ir t. t ; ;,eigu gi pats kraujas Į svaigimas, vėmimas, oro trū- 
bus sugedęs, .tai neiu tabako kūmas ir net apalpimas, 
kramtymas, bet ir geresni pa
viršutiniai vaistai
Smegenų nuo skorbuto dėl tos Į

nis - skausmingesni krūtines

Skausmas plečias Į pečius,

Skausmų arba nemalonų

Pirma valanda širdies ata- 
neatgins i kos yra pati pavojingiausi.

Toliau pataria laikyn paruo-
ir i menkos priežasties kad skor* štą telefonų numerių sąi 

sunkus kvėpavimas. ' butas yra tai liga ne smege- daktaro, ligoninės,.' ambularr
so. Taipgi šiuos numerius ge

Paimti:
6 vidutinio didumo bulves,
2 kiaušinius lengvai iš

plaktus,

¥2 puoduko ’’cream of 
whet”. a

¥2 šaukštelio cukraus ir 
šaukštelį druskos.
Daroma taip. Išvirti bulves 

ir ataušinti jas, o vėliau per
malti per mėsos kalamą ma
šinėlę.
' Pridėti miltus 

wheat”, cukrų, 
druską.

Viską, gerai

cream 
cinamoną

of 
ir

irišmaišyti 
skriduliu-

kus. /
Sudėti puodan į 

vandenį ir pavirinti 
minučių.

Vėliau išimti ir valgyti.

verdantį 
apie 20

rai turėti visuomet su savimi. 
Pajutus nurodytus ligos požy« 
mins, tuojau šaukti savo gy
dytoją. Ap.

Paimti:
¥2kvortos grietinės,
I kvortą vandens.
1 šaukštą sviesto,
¥2 stiklinės monų kruopų,
1 kiaušinio trynį-
Be to, pridėti:

truputį cukraus
ir druskos.
Darbas- Vandeni užvirinti, 

sudėti sviestą, kad kruopos 
neSuliptų ir, maišant, pamažu 
berti menų kruopas.

K^i kruopos išvirs, supilti 
peną, grie? 1 ėję ir pukr’.uit.* 
bet neužvirinti.

Kiaušinio trynį išplakti, su
maišyti su pienu ir supilti į 
sriubą.

BULVINIAI- BLYNAI
KOTLIETAI

Išvirti bulves Su žievėmis, 
jas nulupti ir sutrinti.

V2 šaukšto sviesto,
Paimti:
2 kiaušinius.

Laikant raugintus agurkus 
statinėse, stiklinėse arba ki’ 
tuose induose, dažnai pavir
šiuje atsiranda pelėsių.

Pelėrių n#-nuėmus agu rkal 
greit suminkštėja- įgauna ne* 

i malonų kvapą <r sko^į.
Čia padeda garstyčios. Pa 

(barsčius tas‘'i paviršių Sau’ 
remis garstyčiomis, pelėsių u6 

1 bebus.
Prancūzai pavydi Savo drau

gių, bet ne savo žmonų!
1 —Casanova 4

druskos ir
i V2 puoduko miltų ir 

viską tą Sumaišyti 
su trintomis bulvėmis.

Tą masę gerai išminkyti da* 
ryti kotlietus iš jos ir kiekvie" 
ną aptepus su kiaušiniu, aP* 
volioti džiuvėsėliuose, o tad^ 
pakepti keptuvėje karštuos® 
riebaluose.

Paduoti su grybų padaže* 
i kuris padaromas iš virtų 
ipotų grybų, grietinėj ir avi®* 
^sto.



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS

4436 So. Washtenaw a v., Chicago Ill. 60632

SPAUDOJ DIRBTI SVEIKA SANDARA

ŽMONĖMS

J^eziedntas R. Nixonas ge
gužės menesį paskyrė vyres
nio amžiaus žmonėms — Se
nior Citizens.

Social Security institucija ak 
tyviai padeda vyresniems ame 
rikiečiams pasilikti veiksmin
gais. Toji institucija dabar 
išmoka daugiau negu $214 bi
lijono per mėnesį Pensijų pa
vidale apie 18 milijonams as- 
m«nirns. Išmokėsimai yra pa
didėja beveik 50 proc. nuo 
1969 m ir paskutinis Social 
Security įstatymo pakeitimas

amž. našlėms ir tiems darbi
ninkams kurie atideda savo 
išė^.mo laiką poilsin po 65 m. 
amžiaus.

Ateityje. Social Security iš
mokėjimai automatiškai bus 
padidinti pabrangus pragyve
nimui; kiekvienas 65 ir vy
resnio amžiaus asmuo galtgau 
ti Medicare apdraudą.

’’Senior citizens” asmenys 
turį sugestijų ar klausimų dėl 
Social Security, prašomi pas
kambinti, parašyti ar apla^ky-

vienas mėnuo vyresniems pi
liečiams ’’Senior Citizens ’ šio-

Social Security įstaigos, p. šuL

JŪS KLAUSIATE, —
MES ATSAKOME

KL Kas padės seniems žmo
nėms. kada jie atsiduria bė
doje. —Homo

tojų reikalingi patarimu, in-

Security. Medicare ir kituose 
jų gyvybiniuose reikaluose.

Vakar — kraujo teroristai, 
šiandien — patriotai.
Vedamaisiais mokam knisti 
tuos, kur mums neloja.

Dievo Karalystes 
Į 

Žinios

ATSARGIAI S, U Mes geriausii iš lietuvių: 
dirbame gi’mtihei.

ADV O K A T A I S Jūs kiti—kenkėjai, Suskiai, 
nors diplomais tviskat.

Su advokatais dažniau sui
siduria turintieji nekilnojamą- Žinome tik mes vieni.
ją nuosavybę, arba norintieji ko tėvynei.reikia. , .
ją įsigyti. Pirštinėm garbės ir biznio

Teisės srities patarimas yra spaudoje dirbt sveika-

dant nuosavybę, Sudarant jvai Po skėčiu tautos rytojaus 
rias sutartis. | mokam pasislėpti

Lietuviai dažniausia įvairių nuo savų klaidų audros 
nesusipratimų turi, dėl iš ank ir nuo vakar gėdos, 
sto neSudarimo tinkamų su-| 
*-arčiu. ' r
la ginčai su nuomininkais, sta 
’■autieji namus su statybinin- kad 
kais. 1 nes

o. . 1 1 . _ _ kas

Turintiems namus ky- Bet žvirbliai po krūmais čirš
kia, 

jūss, broliai, klystat, 
nuo saulės ryto tirpsta, 
nuo šalčio stingsta.

—Siaurys-stambesni objektai, todėl ir 
kilus nesusipratimams, be ad
vokato neįmanoma apsieiti. 
Daugiausia ir turėjo bylų su 
kontraktoriais.

Kaip moksle mokiniai nėra 
’vgūs, vieni gabesni, kiti atsi“ 
’ikę. taip pat profesijose, vie
ni savo profesijoje gerai pa
tyrę pastabūs, kiti neSusigaū- 
4o savo darbe ir turi nuken- 
’■ėH klijejntai, dėl po nesuge- 

net

NETEKOME LABDARES
DOMOS SLEŽEVIČIENES

Po sunkios ligos Chicagoje 
gegužės 8 d; mirė žinoma lab-

išgyvenusi 24 metus.

ATEINANTI KARALYSTĖ
ANT ŽEMĖS

Dievas pažadėjo žmogui 
suteikti amžinus Namus, 
žiną gyvenimą pėr Jėzų Kristų, 
Užlaikant Naujuosius Sandaros 
įsakymus galės gyventi amžinai

Vėl 
am-

Real Estate
62ND & FRANCISCO

6 Rm. Brk. Bungalow. 3 Bd
rms, Formal Din* Rite, Mo
dern Bath. W"W Crptgo Fa
mily rm. with Bar in Bsmt.

220 Wiring, 2 C. gar. 
Extras: Low Taxes. 
Low 20’fl Owner..

737-6704.

Help. wanted ,

JANITORIAL - MALE and 
In Franklin Park.

I 8t.
ant žemės- Nes Jėzus numirė už FEMALE-
visus, per jo mirtį visi aptuhėa MpSt.hąve pwn transp.» 
amžiną gyvenimą Dievo Kara- shift 6-30 a.m. 3p.m., 
lystėje. I shift 2:30 .p.m. ——• 11 p.m.

Call 455-5000Šventas Raštas mums aiškiai 
na, kad žmogus po mirties eina 
į dangų, ar į Sviestainį, ar į Am 
žiną Pragarą degti, kaip buvom

aižiai

Real Eetaię ReaJ Estate

BY OWNER.

5 Bdrm- brick bungalow, 
mod. formica cap. kit., form, 
din.. rm.? 1g liv. rm., compl. 
fin. bsmt., 2 car gar.

Low $30’s.
436-4326, wkdays.

. wkends,.- anytime.

ORLAND PARK — Villa 
Wset. Carl San^ high School 
dist., 4 yr. old brk. ranch. 3 
bdrms., 2 car, att. gar-, erpt. 
liv.; din.; family rm.; panl’d 
cer. bath, dish w-dispocal, Gas

FOREST PARK. Open House 
1-5. 7550 Brown St-, by builder 
Brand row bldg, 4 apis., 3—3 & 
& 7 rm. Bi-level apt. now va
cant for owner. 4 <sep. htp htg. 
units. Cent, a-c, $95,500- 

681-4177
AttractivePALQ8 HILLS 

bric-cedar sided mid-level, L- 
shaped liv-diių rm., 3 bdrjn.,iin. 
fam, rm_, 2 baths, 2 c. gar. Ma
ny Extras. Upper 40’s Owner- 

598-4675.

ATENDANT 
&' Housekeeper. 

For elderly lady in Sub. home-

Occupancy 1 Sept. $45,000.
349-3393 -

67th & LAWNDALE — 5^2 rm. 
cust built brk. building. By re
locating owner. 3 bendrm., 1^ 
ba., H. Wtr- heat, 2^2 c. gar. full 
bsmt.

Sėjimo, išsiblaškymo ir 
blogos valios.

Pasirenkant advokatą

vos premjero ir žinomo advo
kato Mykolo Sleževičiaus na-ne- 

jis 
na.maldus ar kokio Šventojo įs
taigoje dirba, bet gerai apsi" 
klausinėti kaip pis atlieka Sa
vo darbą, kiek jis gabus Savo 
srūvie ir kiek rūpestingas. Be 
to kilus nesusipratimams su I ’L.'’ŠmuikšA7'F
I A. K t . . — — _ A.1 1  A.. - J

labdaros darbais. H pa< karo 
metu gyveno Vokietijoje. At"

uat i labdares darbus Petkaus A •

board.— Weekly salary.
OR 4-4125

Household Help

ARCHER & PULASKI — BY 
Owner. DRIVE-IN. Well ėst. 
on bus stop across from high 
School-

Lo 30’s.
735-4373.

59 & Sacramento, 6
3 bdrm. brk. bungalow.

CHILD CARE

Lite Housekeeping.
Three small chldren.

Phone —. 
. 583-5747

Real Estate

762-9624
Household Help

HOUSEKEEPER. —
C Child Care
Live in for No. West, home.

rm.
modern kitchen, bath, hot water 
heat, w-w sptg-, drapes, 2 c. gar., 
full bsmt., many extras. $24,400. 
Call 476-5070 Sat. & Sun., week
days after 5 p.m.

dėmėsi ar samdomas advoka
tas nėra draugas statybinin
ko. jei iis yra tos pačios tau
tybės. Pasitaiko, kad paimtas 
advokatas dirba priešingai pu
sei.

Nežiūrint kokį advokatą tu-

Bertašius. Dailidka. Lietuvos 
dukterų vardu p. Briedienė ir

A. Kuč'ys. Gedulingos pamal-

čioj, kur šv- mišias atnašavo 3

ruoštas įvairias sutartis pa
tiektu. kelias dienas iš anksto, 

eurity įstaigos ir kitos valdi- kad iš lengvo, šaltai peržiūrė- 
nės įstaigos, bet jos apkrau
tos darbais ir tarnautojai ne-

tumei visas įrašytas detales- 
ypač Sumas, datas bei svar- 

gali daug dėmesio kreipti at- besiniasias vietas. Pasitaiko, 
skiriems žmonėms. |kad advokatai gal but netaip

Be to, dažnai trukdo anglų1 suurato, arba padarė klaidą, 
ka’bos nemokėjimas. ! dėl kurios vėliau turėsite ntr

Pagalba pensininkams rei-, kentėti.
kalinga iš einant iš fakto, jog! Gana Jažnaį būna. kaj by. 
Social Security taisyklės labai. ĮaS užvillc.ina iš neapsižiūrėji- 
painios, o Medicare sprendi
mai neretai buvo neteisingi

bai įspūdingą pamokslą. Po 
pamaldų praeitą šeštadienį ve
lionė D. Šleževičienė didelės 
vilkstinės automobilių buvo 
nulydėta į šv. Kazimiero ka- 
nes.

Nuliūdę liko anūkės Audro
nė Vikta su vyru Jonu, Iną Ci
bas su vyru Gediminu, Birutė 
Kelly su vyru Dovydu, trys 
proanūkai, žentas prof. teis. 
Mečys Mackevičius su žmona 
Faustina ir kt. giminės, pr. š.

Šventas Raštas mums 
įsako, kad dangų nieks nenuė
jo, kaip tik iš dangaus atėjo Jė
zus Kristus, prijimdamas žmo
gaus kūną per Dievo galybę, ku
ris tapo Išganytoju nuo Adomi- 
škos Mirties.

Apskaičiuota yra kad išmiru
sių yra ant viso pasaulio apie 
30,000,000,000. Bilijonų žmonių, 
bet nė vienas iš jų į Dangų ne
nuėjo, visi yra kapuose ir guli
ramybėje Į dulkes pavirtę, lauk - 
darni prisikėlimo Ryto.

Todėl vienintelė visos žmoni- Lake Superior Dunes in Port 
jos Viltis yra išsigelbėjimas iš Wing. L500 ft. shore lines- 
nuodėmės ir mirties, per Įsteigi- 20 plus acres. Sandy beach. 2 
mą Dievo Karalystės čia ant že- cabines plus barn. Virgin pine, 
mes, ir per Prisikėlimą iš Nu- By Owner. $45.000 
mirusių.

Tai yra 2, svarbūs dalykai, 1 
kurie bus įgyveninti ant žemes 
per Jėzų Kristų šiame tūksrant- 
metiniame amžiuje jo Karalia
vime.

Ligos ir mirtis buVo visos žmo 
ni’os gyvenimo naikintoja su 
virš per 6,000 metų Dievas yra 
pasižadėjęs Mirtį sunaikinti am
žinai. Skaitykit, Pranašo (Oze- 
pa, P J4-, Eilėje Dievas sako 
pe? Pranašą. Ale aš juos išgel
bėsiu iš 
Mirties.

Diev.-s 
lins nuo
nieks negali pasipriešint', jis į 
gyvendins ant žemės viską, ką bartų miesto. J JAV-bes atvy- 
jis buvo pažadėjęs savo žodyje.
Jis nepamėluos, ir neaunainys Kelius metus gyveno su šeima 
savo žodžių, jis viską Naują Bridgeporte. Paliko vyr<^ Juo- 
darys.

Kapų, ir išvalnisiu iŠ

visą tą blogybę prara- 
žemės. Dievo Valiui

WISCONSIN
therleSs home. 2 small child 

637-3985.

■są eilę b' lų, kur Medicare oju- 
rokratai reikia Savavališkai ir 
prieš tikrus faktus, o Social

mo, būna, kad ir iš blogos va
lios-

Nors ir turite advokatą, bet 
reikalų eiga reikia atydžiai 
sekti ir stėbėti ar laiku ir tin-

morėje mažai į tai reaguoja
Turime gerų sąžiningų ad~ 

okatu. bet yra kuriais nega-

Svarbūs Faktai .
Europos gyventojai apsenę 
.. Jungtiniu Tautų Organiza
cija apskaičiavo, jog 10 Pro
centų Europos gyventojų yra

sprendimų apeliuoti, reikalau-' vienokių ar \«tokių Priežas- 
įant apklausinėjimų, ir net, čių. -’*•
kreiptis teisman (tam reika- ___________ ••
lingas advokatas) tačiau sun-'
ku įsivaizduoti, kad kokia 80 fai menkas biznis, o kas ap-

•Nežiūrint tokia amžiaus, dau 
gelis vyrsenių žmonių -yra 
gan aktyvūs tiek visuomeni
niam, tiek politiniam darbe.

veikti be advokato pagalbos, 
kurį iš anksto menkos pensiiė-

mokės?
Tai degantis klausimas ir 

anksčiausias laikas tą svarbų 
reikalą kaip galima sutvar-

nu gyvenimui išlaidų. kyti.
Tiesa, yra Bar Association I

(Advokatų Taryba), bet tail P- S- Tuos ir Jkjtus reikalus 
labai komplikuotas reikalas ir

ba» paskambinus teler. LA 3"

Man teko su A- Nagliu susi
pažinti, kai jis buvo išrinktas 
į Darbo Rūmus, 1935 m., kur

’ • 1 Vtatymų projektų paruosimo, 
gerinti darbo žmonių būklei. 
II pas. karo metu gyveno V.

Šiuo atveju Svarbiausias pi’ 1387 (po 6 v. v.).
nigų klausimas, gi advokatam Soc. kl. informacija

-uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiniiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirž

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235

Kviečiame virus, norinčius susipažinti su Dievo tiesoj 
rodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra

švento Rašto Tyrinėtojai
rJMI11 III l Hill 11

312—629-0094
RETIRED COUPLE. T7Ū7e 
in modern 1 bedrm. apt. in 
Western Sub., Free rent in ex
change for assisting manage
ment, Clening & minor re
pairs. Call 3—5 p. m. daily- 

Mr. Wise 761-8150

LIGHT MSEKPG. — Child care.
3 pre-school children. 3—5 days, 
afternoon hours •

Off Sun. anw Mon.
Co Club. Hils. Refs’

799-4231

ST. BEDE’S PAR. — 8204 So- 
Kildare. 4 bdrm., 2 full baths. 
Rach, deluxe kit., cent. A-C — 
fin- bsmt.s gar., pool — upper 
30’s. Owner.

585-7655.

inFor elderly widower. Live 
nice home in Western Suburbs.

MUST DRIVE CAR.
Cal between 8:30 a- m. and

4.30 p.m. NE 8-5000.

Female Help

OAK LAWN 3 ,bdrm. — iy2 
ba., brk. split level. 2 car gar-, 
excel. con., encl, patio, fully 
cptd., fin- fam. rm., nr. schools. 
Owner.

GA 3-3075

ORLAND PARK —
3 bdrm, ranch, for din. rm., 

fam. size kit-, appl’s., Cptg. thru- 
our, att. gar., lovely lot. $26,900. 
Relocating owner.

349-9373

PALAIDOTA ĄGOTA 
RADZEVIČIENĖ

širdies smūgio ištikta, 
4 d. Marquette Parko parapi
jos bažnyčioje gegužinių pa
maldų metu staiga mirė Ago
ta Radzevičienė, kilus iš Ky-

geg.

DEPENDABLE capable woman 
to clean general offices one day 
per week. Vic. Kildare & Divi
sion. "'2.00 hr. & car fare.

Call 342-2300 Mon thru Fri., 
noon to 5 p.m.

By Owner 84th — California.
< 4 bdrm., 2 baths, brk. dormer, 
Ige kit., din. rm., fin. bsmt- s-d, 
2 car gar., cptg., drapes.

Porch- $31,000.
WA 5-1408.

Business Opp.

GAS STATION — 40 * 80
m.

(Bus daugiau)
Kas įdomaujates .apie Tiesą, 

prisiyainj veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo aaresu:
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

zą, dukterį ir 3 sūnus su mar 
. čiomis ir anūkais. Geg. 8 d.

Parts room, office show room- 
Priced to sell by owner.
Oconto Falls. Wise.

414-846-3821,

OPEN HOUSE. SUNDAY 1—6. 
Cast, built 4 yr. old brk. bi-le- 
vel. Att- gar., all thermoparre 
windows. Sunken liv. rm. Many 
exras. 7739 So. Albany. 

436-3264.

met

MIRĖ LIET. DARBO RŪMŲ
ATSTOVAS A. NAGLIUS

Visai netikėtai gegužės 1 d. 
Chicagoje mirė Lietuvos Dar
bo Rūmų atstovas, ’’Maisto” 
fabriko meistras Antanas Na-

Įsigykite teis. Prano 
Šulo parengtą ir 
teisėjo F. Wells 
leidinį "KAIP SU-| 
DAROMI- TESTA-i 
MENTAL* Ameri- 
Vokietijoje ir kitur.
Taį labai naudingas informaci- 

nis leidinys norintiems sudaryti L’ .
savo testamentą ir paskirstyti lr 0 ^vo -Pr<?
turimą turtą. Ten yra-tuo rei-!ls?yeno 23 
kalų aprašymų ir testamentinių hud«:. 8esuo Prancls»«

5 ųti- 
:ania- ftailį apxaoyruu u. , _ . _

pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl "au*k,^,ir J?8 ?un?’•’fe 
Kaina 3.00. Gaunamas Sanda-j 
ros administracijoj ir pas a u-l
m

brolis Liudas ir kt. Lietuvoje 
— 2 broliai ir seSųp; Ąrgęnji“ 
noje — brolis. Velionis duvo

UKANK’S TV. & RADIO,
Didelis pasirinkimas įvairiausių teievižijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai — Pardavimas ir taisymas.

324Č SO HALSTED STREET — Telef CA 5-7252

plyčios buvo nulydėta į baž- 
i nyčią, kur gedulingas šv. Mi
šias atnašavo klebonas kun. A. 
Zakarauskas, pakakęs turinių- 

i gą pamokslą, o choras gražiai 
pagiedojo.

Šv. Kazimiero liet, kapinėse

IMMEDIATE OPENINGS FOB 
REGISTERED NURSES 

and LICENSED

PRACTICAL' NURSES 
Vacancies exist in all shifts,
several areas I.C-Ū., Ė.R., O.B. 
Med.Surg., with in excellent op

85th Pl. & California—Chicago 
6 mo. old. 7 rm. cust. bit. bi-le- 
vel, w-sub. bsmt, 3 bdrs, 2 bathst 
side dr-, 2 car. garage, fin. fam. 
rm. w-bar. Extras. Mid. 40’s — 
Owner.

434-3145 after Tues.
in

maldas Sukalbėjo kan. V. Za- portunity to grow whh our nW 
karauskas- buvo sugiedotas facility in beautiful Soutneai- 
Angelas Dievo. Nežiūrint lie- Aern Ohio. What do we hove to 
tingo oro ir darbo dienos, lai- °Her;^ * Excellent Starting , anai 
dotuvese dalyvavo daug žmo-. Vacation. * Paid Sick-Leave. * 
nių. Po laidotuvių dalyviai bu-1 Continuing Wage Program*Paid 
vo pakviesti pietums Šarkos P<^d Retirement Paidjjncjme 
reątorane- • <

Ilsėkis ramybėje svetingojo 
Amerikos žemėje! A. C.

dotuvese dalyvavo daug žmo-

pašarvotas M. Philips koply
čioj, iš kurios nu vežtas į šv. 
Jurgio par. .bažnyčią; po pa
maldų palaidotas šv. Kazimie*-

DAINA
Gal tu bijai man pasakyti.
Ką slepia nerami širdis? 
Ateis, ruduo, ims gėlės vysti. 
Gal tu bijai mano žodžių vis.

Disability. * Health Insurance- 
* Tuition Reinmbursment Pro- 
ram. * Excellent Medical Staff, 
Consisting Primarily of Specia
lists. * New Facility. ♦ Innova
tion. * Opportunity for Creati
vity w * Friendly and Progressive 
Community.
Contact us so that we may con

sider you for employment.
Personal Department

(614) 446-5105
HOLZER MEDICAL CENTER

Route No. 35 —No. 460 
Gallipolis, Ohio 45631

An Equal Ovnortunitv Emplnvev

su saulėlyžiais švieAteitum 
šiais.

A teitum tyliai, lydima šešėlių.
Ir mes žiūrėtumėm, kaip sau

lė nusileis.

Male Help
HOUSEMAN, CHAUFFEUR 
No. shore private home heeds 
reliable person. Household 
duties shared w-other domse-

Call 525-5001—M. Vorak.

Neteisybe netoli tenueisi.

FLORIDA—By owner. 2,900 
acres. 2^ miles of gulf and 
river frontage. Beau, develop

ment.
$ 1.000 per acre.
-PH 901-396-7087 į

OPEN HOUSE SUNDAYS

3554-56 W. 59TH PL-
New Delux Brk. Bungalows 
3 Bedrms — 1 V2 Baths — B|r 
appt. Scanlon Blds. 636-3856

flr.: pays mortgage. Well kept
older bldg. Conv. to every-

Owner.
bPEN-HOUSE~SUNDAY

385-6684

o 6643 S. ALBANY: j 
New brk. bungalow., 3 bed- 
rm?x 1 V2 baths* built-Iųjl.J H 
$20’s. By Builder- HI '5-1 547

NR. 61st. — CALIF. OW
NER: 6 rm. brk., 3 bedrms.. 
Tile cab. kit. Tile bath, Brk. 2 
car. gar., Gas hot water, w-w

778-2225

Saulė ir smėlyje žėrį.

Rečiu vandens nepasemsi-

*



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūšy lietuviškose apylinkėse

Iš Marquette Parko kino ir nui

LIETUVIŲ NAMŲ SAVI- 
INIKŲ ORGANIZACIJOS

JURGIS BREIVĖ KANDI- ' 
DATAS i LB, TARYBĄ 

Lietuvos kariuomenės sava
noris kūrėjas Jurgis Breivėr 
aukštaitis, gimęs Subačiaus 

- apylinkėje, kovojęs su raudon-
da* bis Jonas Litvinas su po- Pastaromis dienonds Sandaros armiečiais; Lietuvoje veikė 
nais Stašaičiais Porai savaičių laikraščio fondui įteikė savo ■ visose srityse. Dėl nacių oku- 
išvyko poilsiui į Floridą, kur auką sekantieji geri mūsų tau- pacijos, prasmuko į vakarus.

! tiečiai ir tautietėj

Anthony J. Powell . .— $5.00
Po $3:00:

J. Garad, Ne wPort Richney» 
j Fla.,,
I J. Šurna Chgo, 
VinaS Avižius, Chero, 
J. Garad. New Port Richey,

TRUMPOS 
ŽINIOS

Mūsų talkininkas ir bendra
M Y* L«. • C5 I M. I a At - ^*ta*

tikis aplankyti daugelį viėtor 
vių ir jūroje pasimaudyti bei 
pasikepinti. z

i mandagiai pasvei- 
nurodė vietas.

Meninę programą atliko pa 
tys šauliai. Muzikas N. Kulis 
paruošė šaulių Sektetą, kuria
me dainuoja: p. Jonušas, . 
Kuzmickas, A. Kvecas, A. Lo- i 
Peta. J. Platakis ir S. Stasiu- 
ias. Irena Petrauskienė padai
navo Solo.. Onetą padainavo 
ta pati I. Petrauskienė ir A. diJ° krautuvės, 3240 S. Hal- 
Kvečas. J. Petrauskas suvaidi" St. 

i ----------
- I Vincas Avižius. 71 39 S. Mo- 

■ “    -—J —~ ~~ — — W | * 1 VA — VA JL X AVA A A VA • VVA A

J. Skeivy*, pirm, .muzikas N. Kulys. Po meni- zart St., užsiprenumeravo San 
darą ir paliko auką spaudos 

! reikalams.

susirinkimas įvyks šį peųkta- 
dienį gegužės 18 d. Pradžia 
7:30 valk. vak. Lietuvių pa
rapijos svetainėje. Dienotvar-

7*

P-nia Ieva Jerome. Savo gim 
j tadienį celebruos gegužės 21 Į

Nakties metu piktadariai iš
daužė langą Frank’s TV ir Ra-

tarpe piknikui pasirengimas ir ]
kt. Visi kviečiami šiame Susi- no humoristinį manologą. Dai 
rinkime gausiai dalyvauti. nas paruošė ir pianu pritarė

Šiaunios krikštynos
Bridgeporte

nės dalies buvo vakarienė, ku 
rią parupšė darbščios sesės sau

čienės. Nuotaikingai grojo A.

Remigijaus ir Vincės (Jus- ksmat šoko ir vaišinosi iki ve 
kaitės) Bičiūnų pirmgimis sū- lumos-

krikštytas gegužės 6 d. šv. Juf 
gio parapijoje. Krikšto sakra
mentų suteikė Vincės dėdė 
dr. kun. Vytautas Bagdanavi- 
čius- MIC, Krikšte tėvai: Pat-

Rastonienė.
Močiutė JJulija Biciūnienė

druagus į Healthy Food resto
raną.

Jaunam Bičiūnui visi susi
rinkusieji Svečiai linkėjo daug 
laimės ir s veikatos, šviesios 
ateities. Kor.

Grįžusi į namus iš BillingS 
Ramono orkestras. Svečiai bn ligoninės. Bridgeportan Ona 

:k: ”C" Kuzmiūtė taria nuoširdžią pa 
J. Kaune s dėką visiems, kurie ją aplankė/ 

prisiuntė užuojautos laiške- 
Balzeko Liet. Kultūros muzie- liūs ir įteikė dovanų.- Nori iš“ 

. Įtarti ypatingą padėką p-niai 
jaus Moterų vieneto ĄIdonai Olir - Gulbiniūtei ir

o .] j _ t -n p-nelei Agnes Barnett.Paveiksle nėra Lucille U as- / °

ko ir Adela Zunas. Sekančios buvusios debiu*
’’Springtime Lunheon” ko- tantės dalyvaus Chicagos Lie 

mitetas fotografuotas gcg. 2 tuvių Moterų klubo Gintaro 
d. Gražiai pavyko Sueiga Šar- baliuje, kuris įvyks birželio 24 
kos West valgykloj. Buvo pri", d. Olympia Fields Country 
statymas naujos valdybos- Club patalpose: Christina Au- 
Frank ir Eleonors Zapolių tau 
tiniai šokiai; Himmel kailių
paroda ir draugiškas pasisve- slie Eisen. Ramona Kaveckai- 
čiavimas skaitlingų viešnių te. Lynne Nover, Pamela Pet- « 1 /*> 11*

Club patalpose: Christina A u- 
stin. Mary Aldonytė. Sus&n 
Brazytė, Giedre Čepaitytė, Le-

SEKMINGA1 PRAĖJO
ŠAULIŲ BALIUS

tauto D idž. šaulių kuopos Su- 
rengtan pavasarinin baliun

REIKALINGA MOTERIŠKĖ 

kuri galėtų pagelbėti prie biz
no

raitytė, Deborah Sharkytė. 
Jayne Semėnaitė ir Lucille Ve- 
Sota.

sutiko uniformuotų saulių taf

ir virtuvėje.

ANN’S HILL-TOP INN 
82? 4 KEAN AVE.

Tel.. TE 9-9571

Suteikė Auką 
Sandaros” Fondui

TINKAMUS KANDIDATUS
I BENDRUOMENES 
TARYBĄ

mylimų bei giminių 1
Pradedant Gegužio 

14 d. ir iki Gegužei 
dienos, kapinėse bu

PASSBOOK 
SAVINGS...
the nest way to

year

Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

see us for 

financing 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

INSURED

jMutual Federal 
Savings and Loan

zzn WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

HOURS: Mon.Tue.Pr1.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 VERBS SERVING CHICAGO LAND

Praktiška Mašina Bulvėms TarkuotiTINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS 
ŠI MecHaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3333 So. Halgied St, Chicago. DI. 60608^—TeL 254-3320
2501 W. 69th St.. Chicago, HL 60629. — Tel. WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 
dytuvai, maistas, doleriniai CertifikaiaL

V. VAL1STIMA8

ti ant mirusių kapų. Dė 
giau informacijų nuvyk 
meniškai arba pasiteir 
telefonu 458-0638 — k 
te Mr. Stanley Kasla® •

Kapų puošimo diena 
mortal Day šiemet bus

Dr. K. Bobelis ir Antanas 
Rudis indorSuoja sekantį są
rašą: Prašome balusuokite už 
sekančius kandidatus į Ben
druomenės Tarybą, nes jie rū(Atvykęs Amerikon pasiliko 

tvirto patrijotinio nusistaty
mo. J. Breivė gegužės L.
d. rinkimuose kandidatuoja į 
L. B. tarybos narius ir į Pa
saulio lietuvių Seimą. Jis užsi
tarnauja būti išrinktas, nes jis 
gerai pažįsta išeivijos uždavi- j 

, nius ir tautinės kultūros Svar
bą mūsų išsilaikymui ir remia 
pastangas išlaikyti gyvą lietu
vybę mūsų ateinančiose kar
tose. A. Vis.

j g 2Q pinasi visų lietuvių vienybe ir
gina mūsų reikalus: 

Teodoras Blinstrubas, 
Dr. Kazys Bobelis, 
Zigmas Dailidka,
Dr. Zenonas' Danilevičius, 

Jonas Jasaitis.
Jūratė Jasaity te. 
Andrius Juškevičius, 
Antanas Kučys, 
Dr. Vladas Šimaitis. 
Jonas švedas, 
Kun. Ansas Trakia, 
Jonas Vaičiūnas, 
Jonas Valkiūnas.
Kan. Vaclovas Zakarauskas 
Valerijonas Šimkus.
Į Pasaulio Bendruomenės 

Seimą dar balsuokite už kuni- u Ado]f Stašį (gk)
tekturos kurinių pajuda dabar 

JAU LAIKAS PAPUOS D
Schollarship — stipendijas prasideda nuo 3,595 dol. MIRUSIŲ K A P U S
* ’-• 1 • ’ • * - 1 ------------ - Programos komisija:

Anthony Powell,

Vincas Avižius. Chgo.
Calif.,
$2.00:

Adomas Pupelis, Cicero. III.

Lietuvių Prekybos Rūmų pusryčiuose žymiam Ameri
kos arhitektui R. Buckmins
ter Fuller pagerbti, kuris iš 
plastikinės medžiagos sukon' ■ 
struavo modernišku formų gy 
venamųjų namų, vasarveičių 
teatrų statybą ir kurio archi

tą dieną. Programos pradžia 
lygiai 1 1 -tą valandą ryto. Pro- 
paruošta. Procesijoj šiemet 
dalyvaus Amerikos Legiono 

i Dariaus Girėno Postas. Mu
ziką dėl maršavimo ir dalies 
programos paruoš ir vadovaus 
Petras Znlūba. Dainuos due
tus ir solo Algirdas Braz:s ir 
Estelle Bngdcn. Bu& ir pora 
kalbėtojų. Kapinių direktoriai 
pasirūpins kad būtų ir busų

Balms, minint 40 metų sukak
tį. stipendijų (scholarships) 
i teikimas ir buvusių pirminin
kų pagerbmias įvyks šių mteų 
gegužės 19 d., šeštadienį, Rid
ge Country Clube. 10522 So.
California Ave- 6 v. Coctails. vyksta tame muziejuje.
7:30 vakariene. Į Pastatų kaina, žiūrint išmie-

turi automob'lic ar nenori vai
ruoti.

Pilnas programos turinys 
bus paskelbta vėliau, o daba” 
visi pasirūpir.kite, kad jūsų 
mirusiųjų draugų ir mylimų
jų kapai būtų aptaisyti ir gra
žiai papuošti.

pažadėjo: dvi Lietuvių Pre
kybos Rūmai, iš jų vieną dr. 
Stepono Biežio pagerbimui. 
Dvi Walter Rask,—American 
Travel Service. Vieną Frank 
D. Savickas — State Senator, 
27 District. Vieną Donald T. 
Swinarski — State Senator. 
25 District.

Stalų rezervacijoms skam
binti P. Vilkeliui, tel. RE 7- 
4694 arba T. Kuzas, tel. WA 
5-8744.

SLA 134 MOTERŲ KUOPOS

gegužinė įvyks gegužės 20 d-> 
Bruzgulienės Sode. Kviečiam 
svečius dalyvauti, gražioj gano į 
toj praleisti laiką su Susivieni"; 
jimo narėm. Bus gera muzika! 
šokiam, daug vaišių ir gražių 
laimėjimų dovanom.

Kviečia valdyba. Pradžia 1 2 
valandą. Iki pasimatymo."

Nut. rast. A- Halik -

direktoriai praneša, kad jau Matt Batus.
John Žala toris.

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MAKIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

.BALZEKAS DALYVAVO
i, Helen Vi MM PAGERBIME ŽYMAUS

ruoš© priėmimą Prekybos ARCHITEKTO
Rūmų valdybai ir direktoriam Lietuvių kultūrps Muzie- 

Gegužės 14 d. Prekybos Ru* jaus prezidentas St. Balzekas 
mų prezidentas Petrą* Vilke- Su jmona š. m. gegužės mėn.

Hollywood© žvaigždės pla
čiai ją varoja Savo kasdieni
niame tualete, ir tai ne vien

pd brangiausius shampoo, nes 
išplovus plaukus ir išmuilinusi 
reikia išspausti dvi cirtinaS 
virš galvos, ir tai priduos plau 

j lis su žmona pasikivetė į savo 7 j dalyvavo Mokrlso ir Pra- kams gražų blizgesį ir minkš- 
monės Muziejaus Suruoštuose 1namus — Marquette Parke,— 

Prekybos Rūmų valdybą ir 
direktorius pasitarimui prieš 
artėjantį Rūmų balių, kuris į- 
vyks gegužės 19 d.

Susirink • sunešė būsimo ba 
liaus atskaitas. Pasirodo, jog 
bilietų išplatinta Jaugiau ne*

nią Ridge Country Club—sve
tainę. Tad priSeis pavartoti ir 
šokių plotmę.

Po susirinkimo Petras ir1 U □Ua1JL 11J IvlIllU 1 • • •

Elena Vilkeliai, puikia vaka-
riene pavaišino svečius- Dar 
gi seimininkė buvo prikepusi 
taip skanių ’’Pajų ir Napoleo
nų”. Geriausių pasekmių He
len ir Peter Vilkeliams!....

—Teodore

GALĖSITE ĮSIGYTIŽYDINČIŲ MEDELIŲ
Dabar geriausia laikas paso

dinti savo darželyje žydinčių 
medelių, kuriuos galėsite gau
ti pas .
STANLEY DANBRAUSKĄ.

5559 S. Washtenaw Ave.
' tel. GR 6-1956.

Pas jį taipgi galėsite gauti
> aguonų, žemuogių 

marigolds ir kitokių sėklų.

Medžio anglių milteliai, įdė
li lėkštėje šaldytuvan, panai- ■ 
kiną blogą kvapą.

Patarnauju Namu Pirkime Tr 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūsiu Apdraados

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago. Ill. 
60629

įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekm.

GALIMA PAMATYTI 
. MĖNULIO UOLAS

Adler planetariumae, Chica-

18 bus išstatytos publikai pasi
žiūrėti mėnulio uolos.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS DR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halsted Street, Chicago* Illinois 60608
Tel.: 842-9559

HIGH RATES
. '. • • I'

r cA Pcr 
/U Annum

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates 
1 year min.

PAID QUARTERLY

—fiT—

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, III. 60632
TEL — LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

5’/2%
Per Annum

Investment
Bonus

Certificates

PERKRAUSTYMAS 1$ ARU IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomj baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

22 WEST 69th STREET, CHICAGO H 
Telefonas: WAlbrook 5-9209

60626

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE.. TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd* 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET T*L REpuhlk 7-1-81*
2314 W. 23rd PLACE T»L Virgiui* 7-8872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, I1L 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T*L YArd* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel YArds 7-1138, 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. TeJ. OLympic 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE3268^2 West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS

10% - 20% - 30% pigiau mokė
kite už apdraudą nuo ugnies ir 
lutomobilio pas

Jums Tinkamiausiai Galės Fafatnauti j
* lt

jus lietuviams tintamm skoniu ir jo ,patamavinm..bū^




